
Официальное опубликование
№166 /6104/  
четверг  
4 октября 2018 года

Мобильная версия

App Store Google Play

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «03» октября 2018 г. № 2

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Железнодорожного внутригородского 
 района городского округа Самара Самарской области на 2019 год  

и плановый период 2020 и 2021 годов

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграни-
чении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских 
районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», Устава 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области, Положения «О пу-
бличных слушаниях в Железнодорожном внутригородском районе городского округа Самара», утвержденного 
Решением Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 14 ию-
ня 2018 г. № 145, в целях реализации права жителей Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, обе-
спечения гарантий предварительного ознакомления населения Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара с проектом решения Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара «О бюджете Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Железнодорожного внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (далее – проект бюд-
жета) в форме сбора мнений (отзывов) жителей Железнодорожного внутригородского района городского окру-
га Самара (прилагается).

2. Провести публичные слушания по проекту бюджета в период  с 4 октября 2018 года по 27 октября 2018 года.
3. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний, Администрацию 

Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара.
4. В целях ознакомления населения Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 

с проектом бюджета и проведения по нему публичных слушаний Администрации Железнодорожного внутриго-
родского района городского округа Самара:

4.1. официально опубликовать(обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании 
«Самарская газета» 4 октября 2018 года и разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Железнодорожный район» официальное 
опубликование, на официальном сайте Думы городского округа Самара (www.gordumasamara.ru) в подразделе 
«Опубликование. Железнодорожный внутригородской район городского округа Самара» и на официальном сай-
те Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара (www.zdsamara.ru) в 
подразделе «Документы. Проекты муниципальных правовых актов.»; 

4.2. провести публичные слушания посредством участия жителей Железнодорожного района городского 
округа Самара в обсуждении проекта бюджета в форме сбора мнений (отзывов) жителей Железнодорожного 
района с использованием средств интернета, почтовой связи, посредством электронной почты;

4.3. обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по проекту бюджета, поступивших от жи-
телей Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, которые вправе представить их 
лично или направить по почте в письменном виде по адресу: 443030, г. Самара, ул. Урицкого, д. 21, либо по элек-
тронной почте по адресу: admgel@samadm.ru в Администрацию Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара, с 7 октября 2018 года по 15 октября 2018 года включительно;

4.4. обеспечить рассмотрение мнений (отзывов), замечаний и предложений по проекту бюджета, поступив-
ших от жителей Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, и подготовку реко-
мендаций по ним в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Железнодорожном внутригородском 
районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Железнодорожного внутриго-
родского района городского округа Самара от 14 июня 2018 г. № 145;

4.5. зафиксировать проведение публичных слушаний по проекту бюджета и его результат в протоколе публич-
ных слушаний и в заключении о результатах публичных слушаний;

4.6. направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в течение 10 
(десяти) дней со дня окончания проведения публичных слушаний Председателю Совета депутатов Железнодо-
рожного внутригородского района городского округа Самара;

4.7. официально опубликовать (обнародовать) заключение публичных слушаний в газете «Самарская газета» 
27 октября 2018 года, а также разместить его на официальном сайте Администрации городского округа Самара 
(http://samadm.ru) во вкладке «Железнодорожный район» официальное опубликование, на официальном сай-
те Думы городского округа Самара (www.gordumasamara.ru) в подразделе «Опубликование. Железнодорожный 
внутригородской район городского округа Самара» и на официальном сайте Администрации Железнодорожно-
го внутригородского района городского округа Самара (www.zdsamara.ru) в подразделе «Документы. Проекты 
муниципальных правовых актов.».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель 

Совета депутатов Н.Л. Скобеев

Приложение к Постановлению 
Председателя Совета депутатов 
Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара
от 03 октября 2018 г. № 2

Проект

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

О бюджете Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов

Рассмотрев представленный Главой Администрации Железнодорожного внутригородского района город-
ского округа Самара проект решения Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городско-
го округа Самара «О бюджете Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самар-
ской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии с Положением «О бюджет-
ном устройстве и бюджетном процессе Железнодорожного внутригородского района городского округа Сама-
ра», утвержденным Решением Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского окру-
га Самара от 29 декабря 2015 года № 29, Совет депутатов Железнодорожного внутригородского района город-
ского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области (далее - бюджет Железнодорожного внутригородского района) на 2019 год:

- общий объем доходов – 139 012,1 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 139 012,1 тыс. рублей;
- дефицит (профицит) – 0,0 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2020 год:
- общий объем доходов – 132 393,3 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 132 393,3 тыс. рублей;
- дефицит (профицит) – 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2021 год:
- общий объем доходов – 132 393,3 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 132 393,3 тыс. рублей;
- дефицит (профицит) – 0,0 тыс. рублей. 
4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2020 год – 3 309,9 тыс. рублей; 
на 2021 год – 6 619,7 тыс. рублей. 
5. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов Железнодорожным внутригородским 

районом городского округа Самара (далее – Железнодорожный внутригородской район) муниципальные заим-
ствования не осуществляются, программа муниципальных заимствований не утверждается.

6. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов Железнодорожным внутригородским 
районом муниципальные гарантии не предоставляются, программа муниципальных гарантий не утверждается.

7. Установить предельный объем муниципального долга Железнодорожного внутригородского района:
в 2019 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гаран-

тиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гаран-

тиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гаран-

тиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.
8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Железнодорожного внутригородского рай-

она:
на 01 января 2020 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-

тиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 01 января 2021 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-

тиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 01 января 2022 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-

тиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.
9. Установить объем предоставляемых муниципальных гарантий Железнодорожного внутригородского рай-

она:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей.
10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Железнодорожного внутригородско-

го района:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей.
11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Железнодорожного внутригородского 

района согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Железно-

дорожного внутригородского района согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Железнодорожного внутригородского райо-

на, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в размере:
на 2019 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2020 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2021 год – 0,0 тыс. рублей.
14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара Самар-

ской области, в сумме: 
на 2019 год – 73 756,3 тыс. рублей;
на 2020 год – 58 932,1 тыс. рублей;
на 2021 год – 49 355,7 тыс. рублей.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области, в сумме: 
на 2019 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2020 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2021 год – 0,0 тыс. рублей.
15. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов межбюджетные трансферты другим бюд-

жетам бюджетной системы Российской Федерации за счет средств бюджета Железнодорожного внутригород-
ского района не предоставляются.

16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского района 
на 2019 год, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Железнодорожного внутригород-
ского района на 2019 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского района на 
плановый период 2020 и 2021 годов, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Железно-
дорожного внутригородского района на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению 4 к настоя-
щему Решению.

17. Установить, что в 2019 году за счет средств бюджета Железнодорожного внутригородского района на без-
возмездной и безвозвратной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории Железнодо-
рожного внутригородского района, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспе-
чения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных това-
ров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на 
территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг в сфере благоустройства.

Порядок определения объема и предоставление субсидий осуществляется в соответствии с муниципальны-
ми правовыми актами Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Сама-
ра. Муниципальные правовые акты должны соответствовать требованиям, установленным законодательством.

18. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов бюджетные кредиты за счет средств бюд-
жета Железнодорожного внутригородского района не предоставляются.

19. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов за счет средств бюджета Железнодорож-
ного внутригородского района бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муниципальными 
учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями не предоставляются.

20. Утвердить перечень муниципальных программ Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Железнодорожного вну-
тригородского района на 2019 год, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

Утвердить перечень муниципальных программ Железнодорожного внутригородского района округа Сама-
ра, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Железнодорожного внутригородского 
района на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных про-
грамм Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной струк-
туры расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2019 год согласно Приложению 7 к на-
стоящему Решению.

Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных про-
грамм Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной струк-
туры расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района на плановый период 2020 и 2021 годов со-
гласно Приложению 8 к настоящему Решению.

22. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Железнодорожного вну-
тригородского района городского округа Самара:

на 2019 год – 2 725,9 тыс. рублей;
на 2020 год – 3 070,5 тыс. рублей;
на 2021 год – 3 472,7 тыс. рублей.
23. Утвердить доходы бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2019 год по кодам видов до-

ходов, подвидов доходов, согласно Приложению 9 к настоящему Решению.
Утвердить доходы бюджета Железнодорожного внутригородского района на плановый период 2020 и 2021 го-

дов по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 10 к настоящему Решению.
24. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Железнодорожного внутригородского района на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно Приложению 11 к настоящему Решению.
25. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района на 

2019 год согласно Приложению 12 к настоящему Решению.
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района на пла-



2 №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018 • Самарская газета

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

новый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению 13 к настоящему Решению.
26. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, целевым ста-

тьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и под-
группам) видов расходов классификации расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района со-
гласно Приложению 14 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2020 и 2021 годов по разделам, под-
разделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Железнодорожного внутриго-
родского района согласно Приложению 15 к настоящему Решению.

27. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов группировка долговых обязательств 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области по установленным 
Бюджетным кодексом Российской Федерации видам долговых обязательств не утверждается.

28. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его подписания.
29. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2019 года и действует по 31 декабря 2019 года.
30. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов Железнодорожного внутри-

городского района городского округа Самара.
Председатель 

Совета депутатов  Н.Л. Скобеев

Приложение 1
к Решению Совета депутатов

 Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

от «_____» _____________ 2018 г. № ____
Перечень главных администраторов доходов бюджета Железнодорожного внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области

Коды  классификации доходов

Наименование 
код  

главного 
админис-
тратора 
доходов

 код доходов  бюджета 
внутригородского 

района 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области

182 1 06 01020 11 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением

182 1 06 06032 11 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов с внутригородским делением

182 1 06 06042 11 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов с внутригородским делением

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара

910 1 08 07150 01 0001 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции (рекламных конструкций, монтируемых и располагаемых на 
внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, 
сооружений, за исключением оград (заборов) и ограждений железобетонных)

936 Администрация Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара

936 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов внутригородских районов

936 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов

936 1 16 23041 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
внутригородских районов

936 1 16 23042 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
внутригородских районов

936 1 16 32000 12 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов внутригородских районов)

936  1 16 33040 12 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских 
районов

936  1 16 90040 12 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских районов

936 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских районов

936 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов

936 1 18 02500 12 0000 150
Поступления в бюджеты внутригородских районов (перечисления из бюджетов 
внутригородских районов) по урегулированию расчетов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

936 2 02 15001 12 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

936 2 02 19999 12 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов

936 2 02 20216 12 0000 150
Субсидии бюджетам внутригородских районов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

936 2 02 25555 12 0000 150
Субсидии бюджетам внутригородских районов на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

936 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов

936 2 02 30024 12 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

936 2 02 39999 12 0000 150 Прочие субвенции бюджетам внутригородских районов

936 2 02 90014 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов

936 2 08 05000 12 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в бюджеты 
внутригородских районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

936 2 18 05010 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

936 2 18 05020 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

936 2 18 05030 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет

936 2 19 60010 12 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
внутригородских районов

Приложение 2
к Решению Совета депутатов

 Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

от «_____» _____________ 2018 г. № ____

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара  

Самарской области

Коды классификации источников 
финансирования дефицита

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей, видов источников финан-
сирования дефицита бюджета, относящихся

к источникам финансирования дефицита бюджета внутригородского района
главного 

админист-
ратора

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источника фи-

нансирования дефицита 
бюджета внутригородско-

го района
1 2 3

936 Администрация Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара

936 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

936 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

936 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов

936 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

936 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов

936 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

936 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

936 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

936 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов
 

Приложение 3
к Решению Совета депутатов

 Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

от «_____» _____________ 2018 г. № ____

Источники финансирования дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования 
дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области на 2019 год

тыс. рублей

Коды классификации источников 
финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицита бюджета, относящихся к источникам 
финансирования дефицита бюджета  внутригородского района 

Сумма
главного  
админи- 
стратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источника 

финансирования дефицита  
бюджета  внутригородского 

района 

1 2 3 4

936 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 0,0

936 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 0,0

936 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 139 012,1

936 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 139 012,1

936 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 139 012,1

936 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских районов 139 012,1

936 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 139 012,1

936 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 139 012,1

936 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 139 012,1

936 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских районов 139 012,1

Приложение 4
к Решению Совета депутатов

 Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

от «_____» _____________ 2018 г. № ____

Источники финансирования дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования 
дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс. рублей

Коды  классификации источников 
финансирования дефицита Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета 
внутригородского района 

Сумма

главного  
админи-
стратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источника 

финансирования 
дефицита бюджета  

внутригородского района 

2020 год 2021 год

1 2 3 4 5

936 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0 0,0

936 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 0,0 0,0

936 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 132 393,3 132 393,3

936 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 132 393,3 132 393,3

936 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 132 393,3 132 393,3

936 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских районов 132 393,3 132 393,3

936 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 132 393,3 132 393,3

936 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 132 393,3 132 393,3

936 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 132 393,3 132 393,3

936 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских районов 132 393,3 132 393,3

Приложение 5
к Решению Совета депутатов

 Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

от «_____» _____________ 2018 г. № ____

Перечень муниципальных программ Железнодорожного внутригородского района городского  
округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Железнодорожно-

го внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2019 год

тыс. рублей

№
п/п Наименование мунициальной программы

Сумма

Всего
в том числе средства 
вышестоящих бюд-

жетов

1 2 3 4

1 Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа 
Самара «Молодежь» на  2018-2020 годы 100,0 0,0

2
Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа 
Самара «Благоустройство территории Железнодорожного внутригородского района город-
ского округа Самара на 2018 - 2020 годы»

18 198,7 0,0

3
Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского окру-
га Самара «Формирование современной городской среды Железнодорожного внутригород-
ского района городского округа Самара на 2018 - 2022 годы»

3 022,0 0,0

  ИТОГО 21 320,7 0,0



3Самарская газета • №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

Приложение 6
к Решению Совета депутатов

 Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

от «_____» _____________ 2018 г. № ____

Перечень муниципальных программ Железнодорожного внутригородского района  
городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета  

Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области  
на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс. рублей

№п/п Наименование мунициальной программы

Сумма

2020 год- всего
в том числе 

средства вы-
шестоящих 
бюджетов

2021 год-всего
в том числе 

средства выше-
стоящих бюд-

жетов

1 2 3 4 5 6

1
Муниципальная программа Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Са-

мара «Молодежь» на  2018-2020 годы
100,0 0,0 0,0 0,0

2

Муниципальная программа Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Са-
мара «Благоустройство территории Железнодо-
рожного внутригородского района городского 

округа Самара на 2018 - 2020 годы»

18 298,7 0,0 0,0 0,0

3

Муниципальная программа Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Са-
мара «Формирование современной городской 

среды Железнодорожного внутригородского рай-
она городского округа Самара на 2018 - 2022 годы»

3 022,0 0,0 3 022,0 0,0

  ИТОГО 21 420,7 0,0 3 022,0 0,0

Приложение 7
к Решению Совета депутатов

 Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

от «_____» _____________ 2018 г. № ____

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ  
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов  

бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2019 год

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма
главный 
распоря-

дитель 
средств 
бюджета

раздел под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том чис-
ле средства 
вышестоя-
щих бюд-

жетов

1 2 3 4 5 6 7 8

936         Администрация Железнодорожного внутирго-
родского района городского округа Самара 21 320,7 0,0

936        
Муниципальная программа Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Са-

мара «Молодежь» на  2018-2020 годы
100,0 0,0

936 07       ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0

936 07 07     Молодежная политика 100,0 0,0

936 07 07 Г100000000  
Муниципальная программа Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Са-

мара «Молодежь» на  2018-2020 годы
100,0 0,0

936 07 07 Г100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

936 07 07 Г100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

936        

Муниципальная программа Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Са-
мара «Благоустройство территории Железнодо-
рожного внутригородского района городского 

округа Самара на 2018 - 2020 годы»

18 198,7 0,0

936 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 599,1 0,0

936 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 599,1 0,0

936 04 09 Г200000000  

Муниципальная программа Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Са-
мара «Благоустройство территории Железнодо-
рожного внутригородского района городского 

округа Самара на 2018 - 2020 годы»

1 599,1 0,0

936 04 09 Г200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 599,1 0,0

936 04 09 Г200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 1 599,1 0,0

936 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 16 599,6 0,0

936 05 03     Благоустройство 16 599,6 0,0

936 05 03 Г200000000  

Муниципальная программа Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Са-
мара «Благоустройство территории Железнодо-
рожного внутригородского района городского 

округа Самара на 2018 - 2020 годы»

16 599,6 0,0

936 05 03 Г200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 599,6 0,0

936 05 03 Г200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 16 599,6 0,0

936        

Муниципальная программа Железнодорожно-
го внутригородского района городского окру-

га Самара «Формирование современной город-
ской среды Железнодорожного внутригород-

ского района городского округа Самара на 2018 
- 2022 годы»

3 022,0 0,0

936 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 022,0 0,0

936 05 03     Благоустройство 3 022,0 0,0

936 05 03 Г300000000  

Муниципальная программа Железнодорожно-
го внутригородского района городского окру-

га Самара «Формирование современной город-
ской среды Железнодорожного внутригород-

ского района городского округа Самара на 2018 
- 2022 годы»

3 022,0 0,0

936 05 03 Г300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 022,0 0,0

936 05 03 Г300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 3 022,0 0,0

          ИТОГО 21 320,7 0,0

Приложение 8
к Решению Совета депутатов

 Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

от «_____» _____________ 2018 г. № ____

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ  
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры 

 расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

глав-
ный рас-

поря-
дитель 
средств 

бюд-
жета

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2020 год 
- всего

в том чис-
ле средства 
вышестоя-
щих бюд-

жетов

2021 год 
- всего

в том чис-
ле средства 
вышестоя-
щих бюд-

жетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

936        
Администрация Железнодорож-

ного внутиргородского района го-
родского округа Самара

21 420,7 0,0 3 022,0 0,0

936        
Муниципальная программа Же-

лезнодорожного внутригородско-
го района городского округа Сама-
ра «Молодежь» на  2018-2020 годы

100,0 0,0 0,0 0,0

936 07       ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 0,0 0,0

936 07 07     Молодежная политика 100,0 0,0 0,0 0,0

936 07 07 Г100000000  
Муниципальная программа Же-

лезнодорожного внутригородско-
го района городского округа Сама-
ра «Молодежь» на  2018-2020 годы

100,0 0,0 0,0 0,0

936 07 07 Г100000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд
100,0 0,0 0,0 0,0

936 07 07 Г100000000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

100,0 0,0 0,0 0,0

936        

Муниципальная программа Же-
лезнодорожного внутригородско-
го района городского округа Сама-
ра «Благоустройство территории 

Железнодорожного внутригород-
ского района городского округа 

Самара на 2018 - 2020 годы»

18 298,7 0,0 0,0 0,0

936 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 699,1 0,0 0,0 0,0

936 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 1 699,1 0,0 0,0 0,0

936 04 09 Г200000000  

Муниципальная программа Же-
лезнодорожного внутригородско-
го района городского округа Сама-
ра «Благоустройство территории 

Железнодорожного внутригород-
ского района городского округа 

Самара на 2018 - 2020 годы»

1 699,1 0,0 0,0 0,0

936 04 09 Г200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд
1 699,1 0,0 0,0 0,0

936 04 09 Г200000000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1 699,1 0,0 0,0 0,0

936 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 16 599,6 0,0 0,0 0,0

936 05 03     Благоустройство 16 599,6 0,0 0,0 0,0

936 05 03 Г200000000  

Муниципальная программа Же-
лезнодорожного внутригородско-
го района городского округа Сама-
ра «Благоустройство территории 

Железнодорожного внутригород-
ского района городского округа 

Самара на 2018 - 2020 годы»

16 599,6 0,0 0,0 0,0

936 05 03 Г200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд
16 599,6 0,0 0,0 0,0

936 05 03 Г200000000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

16 599,6 0,0 0,0 0,0

936        

Муниципальная программа Же-
лезнодорожного внутригородско-
го района городского округа Сама-
ра «Формирование современной 
городской среды Железнодорож-
ного внутригородского района го-
родского округа Самара на 2018 - 

2022 годы»

3 022,0 0,0 3 022,0 0,0

936 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 3 022,0 0,0 3 022,0 0,0

936 05 03     Благоустройство 3 022,0 0,0 3 022,0 0,0

936 05 03 Г300000000  

Муниципальная программа Же-
лезнодорожного внутригородско-
го района городского округа Сама-
ра «Формирование современной 
городской среды Железнодорож-
ного внутригородского района го-
родского округа Самара на 2018 - 

2022 годы»

3 022,0 0,0 3 022,0 0,0

936 05 03 Г300000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд
3 022,0 0,0 3 022,0 0,0

936 05 03 Г300000000 240
Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

3 022,0 0,0 3 022,0 0,0

          ИТОГО 21 420,7 0,0 3 022,0 0,0

Приложение 9
к Решению Совета депутатов

 Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

от «_____» _____________ 2018 г. № ____

Доходы бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти  на 2019 год  по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 65 255,8

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 64 902,5

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 49 104,4

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 15 798,1

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 135,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 218,3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 73 756,3

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 73 756,3

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 73 756,3

  ИТОГО 139 012,1



4 №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018 • Самарская газета

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

Приложение 10
к Решению Совета депутатов

 Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

от «_____» _____________ 2018 г. № ____

Доходы бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области на плановый период 2020 и 2021 годов  по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов
Сумма

2020 год 2021 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 73 461,2 83 037,6

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 73 107,9 82 684,3

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 57 309,8 66 886,2

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 15 798,1 15 798,1

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 135,0 135,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 218,3 218,3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 58 932,1 49 355,7

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 58 932,1 49 355,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 58 932,1 49 355,7

  ИТОГО 132 393,3 132 393,3

Приложение 11
к Решению Совета депутатов

 Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

от «_____» _____________ 2018 г. № ____

Нормативы распределения доходов в бюджет Железнодорожного внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

в процентах

Код бюджетной классификации Наименование дохода Норматив 

000 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов внутригородских районов 100

000 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских рай-
онов 100

000 1 16 23041 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 

по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда вы-
годоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутри-

городских районов
100

000 1 16 23042 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов внутригородских районов

100

000 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
районов 100

000 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 100

Приложение 12
к Решению Совета депутатов

 Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

от «_____» _____________ 2018 г. № ____

Ведомственная структура расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области на 2019 год

Наименование главного распорядителя средств 
бюджета внутригородского района, разделов, 

подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раз-
дел

под-
раздел

целевая ста-
тья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том чис-
ле сред-

ства 
вышестоя-
щих бюд-

жетов

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Железнодорожного внутриго-
родского района городского округа Самара 936         139 012,1 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 936 01       102 761,8 0,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций
936 01 04     73 406,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 01 04 9900000000   73 406,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 9900000000 100 70 626,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 936 01 04 9900000000 120 70 626,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 9900000000 200 2 170,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 9900000000 240 2 170,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 9900000000 800 610,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 01 04 9900000000 850 610,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13     29 355,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 01 13 9900000000   29 355,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 13 9900000000 100 19 809,7 0,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреж-
дений 936 01 13 9900000000 110 19 809,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 9900000000 200 9 398,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 9900000000 240 9 398,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 9900000000 800 147,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 01 13 9900000000 850 147,1 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 936 02       290,2 0,0

Мобилизационная подготовка экономики 936 02 04     290,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 02 04 9900000000   290,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 936 02 04 9900000000 200 290,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 936 02 04 9900000000 240 290,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 04       2 725,9 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09     2 725,9 0,0

Муниципальная программа Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Са-
мара «Благоустройство территории Железнодо-
рожного внутригородского района городского 

округа Самара на 2018 - 2020 годы»

936 04 09 Г200000000   1 599,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 Г200000000 200 1 599,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 Г200000000 240 1 599,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 04 09 9900000000   1 126,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 9900000000 200 1 126,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 9900000000 240 1 126,8 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 936 05       30 356,8 0,0

Благоустройство 936 05 03     30 356,8 0,0

Муниципальная программа Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Са-
мара «Благоустройство территории Железнодо-
рожного внутригородского района городского 

округа Самара на 2018 - 2020 годы»

936 05 03 Г200000000   16 599,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 Г200000000 200 16 599,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 Г200000000 240 16 599,6 0,0

Муниципальная программа Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Са-
мара «Формирование современной городской 

среды Железнодорожного внутригородского рай-
она городского округа Самара на 2018 - 2022 годы»

936 05 03 Г300000000   3 022,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 Г300000000 200 3 022,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 Г300000000 240 3 022,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 05 03 9900000000   10 735,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 05 03 9900000000 100 5 433,4 0,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреж-
дений 936 05 03 9900000000 110 5 433,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 9900000000 200 1 101,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 9900000000 240 1 101,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 05 03 9900000000 800 4 200,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг
936 05 03 9900000000 810 4 200,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 936 07       100,0 0,0

Молодежная политика 936 07 07     100,0 0,0

Муниципальная программа Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Са-

мара «Молодежь» на  2018-2020 годы
936 07 07 Г100000000   100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 936 07 07 Г100000000 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 936 07 07 Г100000000 240 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 936 08       1 000,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии 936 08 04     1 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 08 04 9900000000   1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 936 08 04 9900000000 200 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 936 08 04 9900000000 240 1 000,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 10       359,8 0,0

Пенсионное обеспечение 936 10 01     359,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 10 01 9900000000   359,8 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 936 10 01 9900000000 300 359,8 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 936 10 01 9900000000 320 359,8 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 936 11       1 417,6 0,0

Физическая культура 936 11 01     1 417,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 11 01 9900000000   1 417,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 936 11 01 9900000000 200 1 417,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 936 11 01 9900000000 240 1 417,6 0,0

ИТОГО           139 012,1 0,0



5Самарская газета • №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

Приложение 13
к Решению Совета депутатов

 Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

от «_____» _____________ 2018 г. № ____

Ведомственная структура расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, 
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главного 
распоряди-
теля средств 

бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид расходов 2020 год - всего
в том числе средства 

вышестоящих 
бюджетов

2021 год - 
всего

в том числе средства 
вышестоящих 

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7 8 7 8

Администрация Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 936         129 083,4 0,0 125 773,6 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 936 01       93 190,7 0,0 93 190,7 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 936 01 04     49 520,5 0,0 49 520,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 01 04 9900000000   49 520,5 0,0 49 520,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами
936 01 04 9900000000 100 46 740,3 0,0 46 740,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 936 01 04 9900000000 120 46 740,3 0,0 46 740,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 9900000000 200 2 170,2 0,0 2 170,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 9900000000 240 2 170,2 0,0 2 170,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 9900000000 800 610,0 0,0 610,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 01 04 9900000000 850 610,0 0,0 610,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13     43 670,2 0,0 43 670,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 01 13 9900000000   43 670,2 0,0 43 670,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами
936 01 13 9900000000 100 35 629,9 0,0 35 629,9 0,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 936 01 13 9900000000 110 35 629,9 0,0 35 629,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 9900000000 200 7 893,2 0,0 7 893,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 9900000000 240 7 893,2 0,0 7 893,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 9900000000 800 147,1 0,0 147,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 01 13 9900000000 850 147,1 0,0 147,1 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 936 02       290,2 0,0 290,2 0,0

Мобилизационная подготовка экономики 936 02 04     290,2 0,0 290,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 02 04 9900000000   290,2 0,0 290,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 02 04 9900000000 200 290,2 0,0 290,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 02 04 9900000000 240 290,2 0,0 290,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 04       3 070,5 0,0 3 472,7 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09     3 070,5 0,0 3 472,7 0,0
Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 
«Благоустройство территории Железнодорожного внутригородского района городского округа Сама-

ра на 2018 - 2020 годы»
936 04 09 Г200000000   1 699,1 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 Г200000000 200 1 699,1 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 Г200000000 240 1 699,1 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 04 09 9900000000   1 371,4 0,0 3 472,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 9900000000 200 1 371,4 0,0 3 472,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 9900000000 240 1 371,4 0,0 3 472,7 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 936 05       28 654,6 0,0 26 042,6 0,0

Благоустройство 936 05 03     28 654,6 0,0 26 042,6 0,0
Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 
«Благоустройство территории Железнодорожного внутригородского района городского округа Сама-

ра на 2018 - 2020 годы»
936 05 03 Г200000000   16 599,6 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 Г200000000 200 16 599,6 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 Г200000000 240 16 599,6 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 
«Формирование современной городской среды Железнодорожного внутригородского района город-

ского округа Самара на 2018 - 2022 годы»
936 05 03 Г300000000   3 022,0 0,0 3 022,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 Г300000000 200 3 022,0 0,0 3 022,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 Г300000000 240 3 022,0 0,0 3 022,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 05 03 9900000000   9 033,0 0,0 23 020,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами
936 05 03 9900000000 100 5 303,7 0,0 5 303,7 0,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 936 05 03 9900000000 110 5 303,7 0,0 5 303,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 9900000000 200 3 729,3 0,0 17 716,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 9900000000 240 3 729,3 0,0 17 716,9 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 936 07       100,0 0,0 0,0 0,0

Молодежная политика 936 07 07     100,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 

«Молодежь» на  2018-2020 годы 936 07 07 Г100000000   100,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 07 Г100000000 200 100,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 07 Г100000000 240 100,0 0,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 936 08       2 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 936 08 04     2 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 08 04 9900000000   2 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 08 04 9900000000 200 2 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 08 04 9900000000 240 2 000,0 0,0 1 000,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 10       359,8 0,0 359,8 0,0

Пенсионное обеспечение 936 10 01     359,8 0,0 359,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 10 01 9900000000   359,8 0,0 359,8 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 9900000000 300 359,8 0,0 359,8 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 936 10 01 9900000000 320 359,8 0,0 359,8 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 936 11       1 417,6 0,0 1 417,6 0,0

Физическая культура 936 11 01     1 417,6 0,0 1 417,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 11 01 9900000000   1 417,6 0,0 1 417,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 11 01 9900000000 200 1 417,6 0,0 1 417,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 11 01 9900000000 240 1 417,6 0,0 1 417,6 0,0

ИТОГО           129 083,4 0,0 125 773,6 0,0

Условно утверждаемые расходы           3 309,9 0,0 6 619,7 0,0

Всего с учетом условно утверждаемых расходов           132 393,3 0,0 132 393,3 0,0

Приложение 14
к Решению Совета депутатов

 Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

от «_____» _____________ 2018 г. № ____



6 №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018 • Самарская газета

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета
Наименование показателя

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид расходов 2019 год - всего в том числе средства выше-
стоящих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 102 761,8 0,0

01 04     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций 73 406,5 0,0

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 73 406,5 0,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 70 626,3 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70 626,3 0,0

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 170,2 0,0

01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 170,2 0,0

01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 610,0 0,0

01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 610,0 0,0

01 13     Другие общегосударственные вопросы 29 355,3 0,0

01 13 9900000000   Непрограммные направления деятельности 29 355,3 0,0

01 13 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 19 809,7 0,0

01 13 9900000000 110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 19 809,7 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 398,5 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 398,5 0,0

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 147,1 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 147,1 0,0

02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 290,2 0,0

02 04     Мобилизационная подготовка экономики 290,2 0,0

02 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 290,2 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 290,2 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 290,2 0,0

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 725,9 0,0

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 725,9 0,0

04 09 Г200000000   Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство терри-
тории Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2018 - 2020 годы» 1 599,1 0,0

04 09 Г200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 599,1 0,0

04 09 Г200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 599,1 0,0

04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 1 126,8 0,0

04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 126,8 0,0

04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 126,8 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 30 356,8 0,0

05 03     Благоустройство 30 356,8 0,0

05 03 Г200000000   Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство терри-
тории Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2018 - 2020 годы» 16 599,6 0,0

05 03 Г200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 599,6 0,0

05 03 Г200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 599,6 0,0

05 03 Г300000000   Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Формирование совре-
менной городской среды Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2018 - 2022 годы» 3 022,0 0,0

05 03 Г300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 022,0 0,0

05 03 Г300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 022,0 0,0

05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 10 735,2 0,0

05 03 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5 433,4 0,0

05 03 9900000000 110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 5 433,4 0,0

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 101,8 0,0

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 101,8 0,0

05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 200,0 0,0

05 03 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг 4 200,0 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0

07 07     Молодежная политика 100,0 0,0

07 07 Г100000000   Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Молодежь» на  2018-
2020 годы 100,0 0,0

07 07 Г100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

07 07 Г100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 000,0 0,0

08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 000,0 0,0

08 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 1 000,0 0,0

08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0

08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 359,8 0,0

10 01     Пенсионное обеспечение 359,8 0,0

10 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 359,8 0,0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 359,8 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 359,8 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 417,6 0,0

11 01     Физическая культура 1 417,6 0,0

11 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 1 417,6 0,0



7Самарская газета • №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

11 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 417,6 0,0

11 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 417,6 0,0

ИТОГО 139 012,1 0,0

Приложение 15
к Решению Совета депутатов

 Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

от «_____» _____________ 2018 г. № ____

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2020-2021 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета
Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, подразделов, 

целевых статей и видов расходов

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид расходов 2020 год - всего
в том числе сред-
ства вышестоя-
щих бюджетов

2021 год - всего
в том числе сред-
ства вышестоя-
щих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8  

01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 93 190,7 0,0 93 190,7 0,0

01 04     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 49 520,5 0,0 49 520,5 0,0

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 49 520,5 0,0 49 520,5 0,0

01 04 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-

дами
46 740,3 0,0 46 740,3 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 46 740,3 0,0 46 740,3 0,0

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 170,2 0,0 2 170,2 0,0

01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 170,2 0,0 2 170,2 0,0

01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 610,0 0,0 610,0 0,0

01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 610,0 0,0 610,0 0,0

01 13     Другие общегосударственные вопросы 43 670,2 0,0 43 670,2 0,0

01 13 9900000000   Непрограммные направления деятельности 43 670,2 0,0 43 670,2 0,0

01 13 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-

дами
35 629,9 0,0 35 629,9 0,0

01 13 9900000000 110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 35 629,9 0,0 35 629,9 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 893,2 0,0 7 893,2 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 893,2 0,0 7 893,2 0,0

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 147,1 0,0 147,1 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 147,1 0,0 147,1 0,0

02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 290,2 0,0 290,2 0,0

02 04     Мобилизационная подготовка экономики 290,2 0,0 290,2 0,0

02 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 290,2 0,0 290,2 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 290,2 0,0 290,2 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 290,2 0,0 290,2 0,0

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 070,5 0,0 3 472,7 0,0

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 070,5 0,0 3 472,7 0,0

04 09 Г200000000  
Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Бла-

гоустройство территории Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2018 - 
2020 годы»

1 699,1 0,0 0,0 0,0

04 09 Г200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 699,1 0,0 0,0 0,0

04 09 Г200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 699,1 0,0 0,0 0,0

04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 1 371,4 0,0 3 472,7 0,0

04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 371,4 0,0 3 472,7 0,0

04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 371,4 0,0 3 472,7 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 28 654,6 0,0 26 042,6 0,0

05 03     Благоустройство 28 654,6 0,0 26 042,6 0,0

05 03 Г200000000  
Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Бла-

гоустройство территории Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2018 - 
2020 годы»

16 599,6 0,0 0,0 0,0

05 03 Г200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 599,6 0,0 0,0 0,0

05 03 Г200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 599,6 0,0 0,0 0,0

05 03 Г300000000  
Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Фор-
мирование современной городской среды Железнодорожного внутригородского района городского округа 

Самара на 2018 - 2022 годы»
3 022,0 0,0 3 022,0 0,0

05 03 Г300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 022,0 0,0 3 022,0 0,0

05 03 Г300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 022,0 0,0 3 022,0 0,0

05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 9 033,0 0,0 23 020,6 0,0

05 03 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-

дами
5 303,7 0,0 5 303,7 0,0

05 03 9900000000 110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 5 303,7 0,0 5 303,7 0,0

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 729,3 0,0 17 716,9 0,0

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 729,3 0,0 17 716,9 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 0,0 0,0

07 07     Молодежная политика 100,0 0,0 0,0 0,0

07 07 Г100000000   Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Моло-
дежь» на  2018-2020 годы 100,0 0,0 0,0 0,0

07 07 Г100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 0,0 0,0

07 07 Г100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 0,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 000,0 0,0 1 000,0 0,0

08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 000,0 0,0 1 000,0 0,0

08 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 2 000,0 0,0 1 000,0 0,0

08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0 1 000,0 0,0

08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0 1 000,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 359,8 0,0 359,8 0,0

10 01     Пенсионное обеспечение 359,8 0,0 359,8 0,0

10 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 359,8 0,0 359,8 0,0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 359,8 0,0 359,8 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 359,8 0,0 359,8 0,0



8 №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018 • Самарская газета

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ
от «02» октября 2018 г. № 39/4

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара от 07 декабря 2017 года № 29/2 «О бюджете Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов»

Рассмотрев представленный Главой Администрации Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара проект решения Совета депутатов Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара от 07 декабря 2017 года № 29/2 «О бюджете Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара Самарской области на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов», в соответствии со статьей 50 Устава Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области Совет депутатов Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара 

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара от 07 декабря 2017 года № 29/2 «О бюджете Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 29 
января 2018 года № 31/2, от 29 марта 2018 года № 33/2, от 18 июня 2018 года № 36/3, от 26 июня 2018 года № 
37/1) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Красноглинского внутригородского района городского 

округа Самара Самарской области (далее - бюджет Красноглинского внутригородского района) на 2018 год:
- общий объем доходов – 189 433,2 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 209 459,6 тыс. рублей;
- дефицит – 20 026,4 тыс. рублей».
1.2. Пункт 14 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы, 

в том числе:
бюджета городского округа Самара Самарской области, в сумме:
на 2018 год – 92 510,7 тыс. рублей;
на 2019 год – 92 974,0 тыс. рублей;
на 2020 год – 94 084,2 тыс. рублей.
бюджета Самарской области, в сумме:
на 2018 год - 45 326,6 тыс. рублей;
на 2019 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2020 год – 0,0 тыс. рублей». 
1.3. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Красноглинского внутригородского 

района городского округа Самара Самарской области на 2018 год» к Решению изложить в новой редакции 
согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.4 Приложение 5 «Перечень программ Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области на 2018 год» к Решению изложить в новой 
редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

1.5 Приложение 7 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры 
расходов бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти на 2018 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

1.6 Приложение 9 «Доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области на 2018 год по кодам видов доходов, подвидов доходов» к Решению изложить в но-
вой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению

1.7. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2018 год» к Решению изложить в новой редакции 
согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

1.8. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области» к Решению изложить в новой редакции со-
гласно Приложению 6 к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитете по бюджету, налогам и эконо-
мике.

Исполняющий обязанности
Председателя Совета депутатов В.С.Щеглов

Приложение 1
к Решению Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района
городского округа Самара

от 02 октября 2018 г. N 39/4

Источники финансирования дефицита бюджета Красноглинского внутригородского района, пе-
речень статей источников финансирования дефицита бюджета Красноглинского внутригородско-

го района городского округа Самара Самарской области на 2018 год
тыс.руб

Коды классификации источников 
финансирования дефицита Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источ-

ника финансирования дефицита бюджета, относящихся к ис-
точникам финансирования дефицита бюджета

Суммаглавного ад-
министратора

группы, подгруппы, статьи, вида ис-
точников финансирования дефи-

цита бюджета

1 2 3 4

938 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюд-
жетов 20 026,4

938 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жетов 20 026,4

938 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 189 433,2

938 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 189 433,2

938 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 189 433,2

938 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских районов 189 433,2

938 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 209 459,6

938 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 209 459,6

938 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 209 459,6

938 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских районов 209 459,6

Приложение 2
 к Решению Совета депутатов
  Красноглинского внутригородского района

 от 02 октября 2018 г. N 39/4
    

Перечень программ Красноглинского внутригородского района городского округа Самара,  
финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Красноглинского внутригородского  

района городского округа Самара Самарской области на 2018 год

тыс.руб

№ п/п Наименование программы

Сумма

всего
в том числе 

средства 
вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4

1
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городско-

го округа Самара «Благоустройство территории Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара» на 2017-2020 годы

80 727,1 32 937,1

2 Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018-2022 годы 13 012,0 11 496,3

  ИТОГО 93 739,1 44 433,4

Приложение 3
к Решению Совета депутатов

 Красноглинского внутригородского района
от 02 октября 2018 г. N 39/4

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Красноглинского 
 внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2018 год

тыс.руб.

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подразде-
ла, целевой статьи и вида расходов

Сумма

главного рас-
порядителя 

средств бюд-
жета

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

938         Администрация Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара 93 739,1 44 433,4

938        

Муниципальная программа Красноглинского 
внутригородского района городского округа 

Самара «Благоустройство территории Красно-
глинского внутригородского района городско-

го округа Самара» на 2017-2020 годы

80 727,1 32 937,1

938 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 38 855,1 14 850,0

938 04 09      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 38 855,1 14 850,0

938 04 09 В100000000  

Муниципальная программа Красноглинского 
внутригородского района городского округа 

Самара «Благоустройство территории Красно-
глинского внутригородского района городско-

го округа Самара» на 2017-2020 годы

38 855,1 14 850,0

938 04 09 В100000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

38 855,1 14 850,0

938 04 09 В100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 855,1 14 850,0

938 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 41 872,0 18 087,1

938 05 03     Благоустройство 41 872,0 18 087,1

938 05 03 В100000000  

Муниципальная программа Красноглинского 
внутригородского района городского округа 

Самара «Благоустройство территории Красно-
глинского внутригородского района городско-

го округа Самара» на 2017-2020 годы

41 872,0 18 087,1

938 05 03 В100000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

41 872,0 18 087,1

938 05 03 В100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 41 872,0 18 087,1

938        
Муниципальная программа Красноглинского 
внутригородского района городского округа 

Самара «Комфортная городская среда» на 2018-
2022 годы

13 012,0 11 496,3

938 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 13 012,0 11 496,3

938 05 03     Благоустройство 13 012,0 11 496,3

938 05 03 В200000000  
Муниципальная программа Красноглинского 
внутригородского района городского округа 

Самара «Комфортная городская среда» на 2018-
2022 годы

13 012,0 11 496,3

938 05 03 В200000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

13 012,0 11 496,3

938 05 03 В200000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 012,0 11 496,3

Приложение 4
к Решению Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района
городского округа Самара

от 02 октября 2018 г. N 39/4

Доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 
2018 год по кодам видов доходов подвидов доходов

тыс.руб.

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 51 595,9

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 47 295,3

1 06 01000 00 0000110 Налог на имущество физических лиц 24 990,2

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 22 305,1

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 417,6 0,0 1 417,6 0,0

11 01     Физическая культура 1 417,6 0,0 1 417,6 0,0

11 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 1 417,6 0,0 1 417,6 0,0

11 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 417,6 0,0 1 417,6 0,0

11 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 417,6 0,0 1 417,6 0,0

        ИТОГО 129 083,4 0,0 125 773,6 0,0

        Условно утверждаемые расходы 3 309,9 0,0 6 619,7 0,0

        Всего с учетом условно утверждаемых расходов 132 393,3 0,0 132 393,3 0,0



9Самарская газета • №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 295,6

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 4 295,6

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 137 837,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции

137 837,3

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 92 510,7

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 44 095,6

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 231,0

ИТОГО 189 433,2

Приложение 5
к Решению Совета депутатов

 Красноглинского внутригородского района
 городского округа Самара
от 02 октября 2018 г. N 39/4 

Ведомственная структура расходов бюджета Красноглинского внутригородского района 
 городского округа Самара Самарской области на 2018 год

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств 
 бюджета внутригородского района, разделов,  

подразделов, целевых статей  
и видов расходов

Код глав-
ного рас-

поря-
дителя 
средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том чис-
ле сред-
ства вы-
шестоя- 

щих бюд-
жетов

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара 938         209 459,6 46 303,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 938 01       103 265,1 1 781,0

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций
938 01 04     74 124,3 1 231,0

Непрограммные направления деятельности 938 01 04 9900000000   74 124,3 1 231,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами

938 01 04 9900000000 100 73 407,9 1 066,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 938 01 04 9900000000 120 73 407,9 1 066,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 938 01 04 9900000000 200 666,4 164,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 938 01 04 9900000000 240 666,4 164,7

Иные бюджетные ассигнования 938 01 04 9900000000 800 50,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 938 01 04 9900000000 850 50,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 938 01 07     400,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 01 07 9900000000   400,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 01 07 9900000000 800 400,0 0,0

Специальные расходы 938 01 07 9900000000 880 400,0 0,0

Резервные фонды 938 01 11     300,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 01 11 9900000000   300,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 01 11 9900000000 800 300,0 0,0

Резервные средства 938 01 11 9900000000 870 300,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 938 01 13     28 440,8 550,0

Непрограммные направления деятельности 938 01 13 9900000000   28 440,8 550,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 938 01 13 9900000000 600 28 440,7 550,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 01 13 9900000000 610 28 440,7 550,0

Иные бюджетные ассигнования 938 01 13 9900000000 800 0,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 938 01 13 9900000000 850 0,1 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 938 02       341,2 0,0

Мобилизационная подготовка экономики 938 02 04     341,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 02 04 9900000000   341,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 938 02 04 9900000000 200 341,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 938 02 04 9900000000 240 341,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 938 03       2 509,5 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона
938 03 09     1 910,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 03 09 9900000000   1 910,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 938 03 09 9900000000 600 1 910,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 03 09 9900000000 610 1 910,2 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности 938 03 14     599,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 03 14 9900000000   599,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 938 03 14 9900000000 600 599,3 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреж-

дений)
938 03 14 9900000000 630 599,3 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 938 04       39 347,9 14 850,0

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 938 04 09     38 855,1 14 850,0

Муниципальная программа Красноглинского внутри-
городского района городского округа Самара «Благо-
устройство территории Красноглинского внутриго-

родского района городского округа Самара» на 2017-
2020 годы

938 04 09 В100000000   38 855,1 14 850,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 938 04 09 В100000000 600 38 855,1 14 850,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 04 09 В100000000 610 38 855,1 14 850,0

Другие вопросы в области национальной экономики 938 04 12     492,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 04 12 9900000000   492,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 938 04 12 9900000000 200 492,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 938 04 12 9900000000 240 492,8 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 938 05       58 139,1 29 672,5 

Благоустройство 938 05 03     58 139,1 29 672,5 

Муниципальная программа Красноглинского внутри-
городского района городского округа Самара «Благо-
устройство территории Красноглинского внутриго-

родского района городского округа Самара» на 2017-
2020 годы

938 05 03 В100000000   41 872,0 18 087,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 938 05 03 В100000000 600 41 872,0 18 087,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 938 05 03 В100000000 610 41 872,0 18 087,1 

Муниципальная программа Красноглинского внутри-
городского района городского округа Самара «Ком-

фортная городская среда» на 2018-2022 годы
938 05 03 В200000000   13 012,0 11 496,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 938 05 03 В200000000 600 13 012,0 11 496,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 938 05 03 В200000000 610 13 012,0 11 496,3 

Непрограммные направления деятельности 938 05 03 9900000000   3 255,1 89,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 938 05 03 9900000000 600 3 255,1 89,1

Субсидии бюджетным учреждениям 938 05 03 9900000000 610 3 255,1 89,1

ОБРАЗОВАНИЕ 938 07       401,0 0,0

Молодежная политика 938 07 07     401,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 07 07 9900000000   401,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 938 07 07 9900000000 600 401,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 07 07 9900000000 610 401,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 938 08       2 375,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 938 08 04     2 375,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 08 04 9900000000   2 375,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 938 08 04 9900000000 600 2 375,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 08 04 9900000000 610 2 375,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 938 10       700,0 0,0

Пенсионное обеспечение 938 10 01     700,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 10 01 9900000000   700,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 938 10 01 9900000000 300 700,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 938 10 01 9900000000 320 700,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 938 11       2 080,8 0,0

Физическая культура 938 11 01     2 080,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 11 01 9900000000   2 080,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 938 11 01 9900000000 600 1 618,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 11 01 9900000000 610 1 618,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 11 01 9900000000 800 462,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

938 11 01 9900000000 810 462,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 938 12       300,0 0,0

Другие вопросы в области средств массовой инфор-
мации 938 12 04     300,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 12 04 9900000000   300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 938 12 04 9900000000 200 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 938 12 04 9900000000 240 300,0 0,0

ИТОГО           209 459,6 46 303,5

    
Приложение 6

к Решению Совета депутатов 
     Красноглинского внутригородского района

 городского округа Самара
от 02 октября 2018 г. N 39/4 

Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам, подразделам,  
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  

бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара  
Самарской области

    тыс. рублей

Коды классификации расходов 
бюджета

 
Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 103 265,1 1 781,0

01 04    
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

74 124,3 1 231,0

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 74 124,3 1 231,0

01 04 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

73 407,9 1 066,3

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 73 407,9 1 066,3

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 666,4 164,7

01 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

666,4 164,7

01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 0,0

01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0 0,0



10 №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018 • Самарская газета

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

01 07     Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 400,0 0,0

01 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 400,0 0,0

01 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 400,0 0,0

01 07 9900000000 880 Специальные расходы 400,0 0,0

01 11     Резервные фонды 300,0 0,0

01 11 9900000000   Непрограммные направления деятельности 300,0 0,0

01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 300,0 0,0

01 11 9900000000 870 Резервные средства 300,0 0,0

01 13     Другие общегосударственные вопросы 28 440,8 550,0

01 13 9900000000   Непрограммные направления деятельности 28 440,8 550,0

01 13 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 440,7 550,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 28 440,7 550,0

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0

02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 341,2 0,0

02 04     Мобилизационная подготовка экономики 341,2 0,0

02 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 341,2 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 341,2 0,0

02 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

341,2 0,0

03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2 509,5 0,0

03 09    
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
1 910,2 0,0

03 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 1 910,2 0,0

03 09 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 910,2 0,0

03 09 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 910,2 0,0

03 14    
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности

599,3 0,0

03 14 9900000000   Непрограммные направления деятельности 599,3 0,0

03 14 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

599,3 0,0

03 14 9900000000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

599,3 0,0

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 39 347,9 14 850,0

04 09      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 38 855,1 14 850,0

04 09 В100000000  

Муниципальная программа Красноглинского 
внутригородского района городского округа 

Самара «Благоустройство территории 
Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара» на 2017-2020 годы

38 855,1 14 850,0

04 09 В100000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

38 855,1 14 850,0

04 09 В100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 855,1 14 850,0

04 12     Другие вопросы в области национальной 
экономики 492,8 0,0

04 12 9900000000   Непрограммные направления деятельности 492,8 0,0

04 12 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 492,8 0,0

04 12 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

492,8 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 58 139,1 29 672,5

05 03     Благоустройство 58 139,1 29 672,5

05 03 В100000000  

Муниципальная программа Красноглинского 
внутригородского района городского округа 

Самара «Благоустройство территории 
Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара» на 2017-2020 годы

41 872,0 18 087,1

05 03 В100000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

41 872,0 18 087,1

05 03 В100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 41 872,0 18 087,1

05 03 В200000000  
Муниципальная программа Красноглинского 
внутригородского района городского округа 

Самара «Комфортная городская среда» на 2018-
2022 годы

13 012,0 11 496,3

05 03 В200000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

13 012,0 11 496,3

05 03 В200000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 012,0 11 496,3 

05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 3 255,1 89,1

05 03 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 255,1 89,1

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 255,1 89,1

07       ОБРАЗОВАНИЕ 401,0 0,0

07 07     Молодежная политика 401,0 0,0

07 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 401,0 0,0

07 07 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

401,0 0,0

07 07 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 401,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 375,0 0,0

08 04     Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 2 375,0 0,0

08 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 2 375,0 0,0

08 04 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 375,0 0,0

08 04 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 375,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 700,0 0,0

10 01     Пенсионное обеспечение 700,0 0,0

10 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 700,0 0,0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 700,0 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 700,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 080,8 0,0

11 01     Физическая культура 2 080,8 0,0

11 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 2 080,8 0,0

11 01 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 618,8 0,0

11 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 618,8 0,0

11 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 462,0 0,0

11 01 9900000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
462,0 0,0

12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 300,0 0,0

12 04     Другие вопросы в области средств массовой 
информации 300,0 0,0

12 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 300,0 0,0

12 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 300,0 0,0

12 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

300,0 0,0

        ИТОГО 209 459,6 46 303,5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2018 № 794

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории  
и проект межевания территории) для размещения линейного объекта: «Мероприятия, направленные 

на обеспечение водоотведения дождевых сточных вод с территорий, находящихся в границах улиц 
Советской Армии, Ново-Садовой и 5-й просеки в г.о. Самара (проектирование)»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоко-
лом публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории для размещения линейно-
го объекта: «Мероприятия, направленные на обеспечение водоотведения дождевых сточных вод с территорий, 
находящихся в границах улиц Советской Армии, Ново-Садовой и 5-й просеки в г.о. Самара (проектирование)» от 
05.06.2018, заключением по результатам публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту ме-
жевания территории для размещения линейного объекта: «Мероприятия, направленные на обеспечение водо-
отведения дождевых сточных вод с территорий, находящихся в границах улиц Советской Армии, Ново-Садовой 
и 5-й просеки в г.о. Самара (проектирование)» от 08.06.2018 постановляю:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания 
территории) для размещения линейного объекта: «Мероприятия, направленные на обеспечение водоотведения 
дождевых сточных вод с территорий, находящихся в границах улиц Советской Армии, Ново-Садовой и 5-й просе-
ки в г.о. Самара (проектирование)», разработанную в соответствии с распоряжением Департамента градострои-
тельства городского округа Самара от 28.04.2016 № РД-329 «О разрешении подготовки документации по плани-
ровке территории (проект планировки и проект межевания) для размещения объекта: «Мероприятия, направ-
ленные на обеспечение водоотведения дождевых сточных вод с территорий, находящихся в границах улиц Со-
ветской Армии, Ново-Садовой и 5-ой просеки в г. о. Самара (проектирование)» согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Установить для образуемого земельного участка из земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, относящегося по категории к землям населенных пунктов, с условным номером 63:01:0000000:ЗУ1, 
площадью 47158 кв.м, вид разрешенного использования – «Коммунальное обслуживание» («Мероприятия, на-
правленные на обеспечение водоотведения дождевых сточных вод с территорий, находящихся в границах улиц 
Советской Армии, Ново-Садовой и 5-й просеки в г.о. Самара (проектирование)», после образования земельный 
участок будет относиться к территории общего пользования.

3. Установить для образуемых земельных участков из земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, с условными номерами 63:01:0638001:ЗУ2, 63:01:0638001:ЗУ3, площадями 1745 кв.м и 3203 кв.м, 
вид разрешенного использования – «Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)», фактически занима-
емых многоквартирными жилыми домами.

4. Установить для образуемого земельного участка из земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, с условным номером 63:01:0000000:ЗУ4, площадью 3223 кв.м, вид разрешенного использования – 
«Объекты гаражного назначения», фактически занимаемого гаражами.

5. Установить для образуемых земельных участков из земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, с условными номерами 63:01:0638001:ЗУ5, 63:01:0638001:ЗУ6, 63:01:0638001:ЗУ7, 63:01:0638001:ЗУ8, 
площадями 1548 кв.м, 1861 кв.м, 8012 кв.м и 7443 кв.м, вид разрешенного использования – «Среднеэтажная жи-
лая застройка», фактически занимаемых многоквартирными жилыми домами.

6. Установить для образуемого земельного участка из земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, с условным номером 63:01:0638001:ЗУ9, площадью 862 кв.м, вид разрешенного использования – 
«Коммунальное обслуживание», фактически занимаемого зданием котельной.

7. Управлению информации и аналитики Администрации городского округа Самара настоящее постановле-
ние и утверждённую документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект меже-
вания территории) для размещения линейного объекта: «Мероприятия, направленные на обеспечение водоот-
ведения дождевых сточных вод с территорий, находящихся в границах улиц Советской Армии, Ново-Садовой и 
5-й просеки в г.о. Самара (проектирование)» разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации 
городского округа Самара и опубликовать в газете «Самарская Газета» в течение 7 дней со дня принятия настоя-
щего постановления.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина



11Самарская газета • №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

П
ро

ек
т п

ла
ни

ро
вк

и 
те

рр
ит

ор
ии

 д
ля

 р
аз

м
ещ

ен
ия

 л
ин

ей
но

го
 о

бъ
ек

та
«М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 в

од
оо

тв
ед

ен
ия

 д
ож

де
вы

х 
ст

оч
ны

х 
во

д 
с 

те
рр

ит
ор

ий
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 гр
ан

иц
ах

 у
ли

ц:
 С

ов
ет

ск
ой

 А
рм

ии
, Н

ов
о-

Са
до

во
й 

и 
5-

ой
 п

ро
се

ки
 в

 го
ро

дс
ко

м
 о

кр
уг

е 
Са

м
ар

а»
.



12 №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018 • Самарская газета

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование



13Самарская газета • №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование



14 15№166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018 • Самарская газета Самарская газета • №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование



16 №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018 • Самарская газета

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2018 № 390

О внесении изменений в постановление Администрации Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара от 29.12.2017 № 466 «Об утверждении муниципальной программы Красноглинского внутриго-

родского района городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 – 2022 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 
10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюдже-
там субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.02.2017 № 114/пр «Об утверждении методических рекоменда-
ций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках 
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год, постановлением Прави-
тельства Самарской области от 27.11.2013 № 670 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Со-
действие развитию благоустройства территорий муниципальных образований в Самарской области на 2014-2020 годы», 
постановлением Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 10.08.2017 № 
268 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Приложение к постановлению Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Сама-

ра от 29.12.2017 № 466 «Об утверждении муниципальной программы Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 – 2022 годы» читать в редакции согласно приложению к дан-
ному постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Красноглин-

ского внутригородского района городского округа Самара Андриянова С.Н. 
Глава Администрации 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара О.И. Комаров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации Красноглинского 

внутригородского района городского округа Самара
 от  28.09.2018 № 390

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации Красноглинского

 внутригородского района городского округа Самара
 от 29.12.2017 № 466

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

Муниципальная программа Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара 

«Комфортная городская среда» 
на 2018-2022 год 

(далее – муниципальная программа)

САМАРА 2018

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

НАИМЕНОВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

- муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара «Комфортная городская среда» на 2018-2022 годы

ДАТА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О РАЗРАБОТКЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

- Приказ Минстроя от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций 
по подготовке государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ фор-
мирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы

РАЗРАБОТЧИК МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ

- Администрация Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

- Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара

УЧАСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

- муниципальное бюджетное учреждение Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара «Красноглинское»

ЦЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ

- Формирование комфортной городской среды в Красноглинском внутригородском райо-
не городского округа Самара
 

ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ

- Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 - Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов Красноглинско-
го внутригородского района к общему количеству дворовых территорий многоквартир-
ных домов Красноглинского внутригородского района запланированных к благоустрой-
ству на территории Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

ПОДПРОГРАММЫ - Отсутствуют

СРОК РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

- 2018 – 2022 годы

ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ 

Общий объем финансирования мероприятий программы – 1 700 000 тыс. рублей, в том чис-
ле:
- за счет средств бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара - 170 000 тыс. рублей*;
- за счет средств федерального бюджета - 994 500 тыс. рублей*;
- за счет средств областного бюджета -535 500 тыс. рублей*.

Средства вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников соответствуют фактиче-
скому поступлению в течение финансового года. Указанное положение не является осно-
ванием возникновения расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 
вышестоящих бюджетов
Расходные обязательства Российской Федерации, а также расходные обязательства Са-
марской области по финансированию мероприятий, направленных на решение обозна-
ченной в муниципальной программе проблемы, возникают по основаниям, установлен-
ным действующим бюджетным законодательством

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

- Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов 
в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара 

СПЕЦИАЛЬНЫЕ ТЕРМИНЫ В целях реализации муниципальной программы используются следующие специальные 
термины:
- МКД – многоквартирный дом;
-дворовая территория МКД – территория, прилегающая к МКД и находящаяся в общем 
пользовании проживающих в нем граждан, которая может быть ограничена по периметру 
домами, строениями, сооружениями или ограждениями.

*- объемы финансирования, планируемые к поступлению из федерального, областного и местного бюджета (могут корректироваться 
в зависимости от объемов финансирования поступающих из различных бюджетов).

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена муниципальная программа 

В настоящее время в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара большая часть дворовых 
территорий МКД имеют значительный износ. Фактический срок эксплуатации асфальтовых покрытий и элементов благоу-
стройства составляет от 10 до 30 лет, в связи с чем, значительное количество покрытий дворовых территорий, внутриквар-
тальных проездов, тротуаров требует ремонта или полной замены.

В Красноглинском внутригородском районе насчитывается 507 дворовых территорий МКД, из них 487 дворовых терри-
торий МКД (96%) нуждаются в частичном либо полном благоустройстве. 

Дворовые территории МКД Красноглинского внутригородского района городского округа Самара являются важней-
шей составной частью транспортной системы. От уровня транспортно-эксплуатационного состояния дворовых террито-
рий МКД и проездов к дворовым территориям во многом зависит качество жизни населения. Текущее состояние большин-
ства дворовых территорий МКД не соответствует современным требованиям к местам проживания граждан, обусловлен-
ным нормами Градостроительного и Жилищного кодексов Российской Федерации, а именно: недостаточное озеленение, 
в большинстве дворовых территорий МКД отсутствует необходимый набор малых архитектурных форм и обустроенных 
детских площадок, малое количество специально оборудованных парковок для автомобилей, что приводит к их хаотич-
ной парковке, в большинстве случаях на зеленой зоне, значительная часть асфальтобетонного покрытия внутрикварталь-
ных проездов имеет высокую степень износа. 

В целях повышения уровня благоустройства дворовых территории МКД Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара необходимо выполнение мероприятий по их благоустройству с учетом комплексного подхо-

да. Учитывая необходимость комплексного подхода к решению проблем в сфере благоустройства оптимальным вариан-
том, позволяющим выявить и решить проблемы в указанной сфере, является использование программно-целевого мето-
да бюджетного планирования. Применение программно-целевого метода позволит осуществлять комплексное благоу-
стройство дворовых территорий МКД с учетом мнения граждан, а именно: 

- улучшить содержание объектов благоустройства, зеленых насаждений и в целом внешнего облика Красноглинского 
внутригородского района; 

- обеспечить устройство новых спортивных и детских игровых площадок, зон озеленения, тротуаров и проездов на тер-
ритории Красноглинского внутригородского района. 

2. Цели и задачи, этапы и сроки реализации муниципальной программы, конечные результаты ее реализации, 
характеризующие новое состояние (изменение состояния) в сфере реализации муниципальной программы

При разработке мероприятий муниципальной программы сформированы и определены основные цели и задачи.
Целью реализации муниципальной программы является формирование комфортной городской среды в Красноглин-

ском внутригородском районе городского округа Самара.
Основными задачами муниципальной программы является:
- повышение уровня благоустройства дворовых территорий МКД Красноглинского внутригородского района город-

ского округа Самара.
Срок реализации муниципальной программы – 2018-2022 годы.
При реализации муниципальной программы возможно возникновение следующих рисков, которые могут препятство-

вать достижению планируемых результатов: 
1. Бюджетные риски, связанные с изменением бюджетного законодательства или сокращением финансирования ме-

роприятий за счет бюджетных средств по сравнению с запланированными значениями является существенным риском. 
2. Социальные риски, связанные с низкой социальной активностью населения, отсутствием массовой культуры соуча-

стия в благоустройстве дворовых территорий. 
3. Управленческие (внутренние) риски, связанные с неэффективным управлением реализацией муниципальной про-

граммы, низким качеством общественного взаимодействия, недостаточным контролем над реализацией муниципальной 
программы. 

4. Иные риски, которые могут препятствовать выполнению муниципальной программы.
При возникновении вышеуказанных рисков муниципальная программа подлежит корректировке.
В результате реализации программных мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, планируется 

увеличить количество благоустроенных дворовых территорий МКД Красноглинского внутригородского района.

3. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы с расшифровкой плановых 
 значений по годам ее реализации

Муниципальная программа оценивается по степени достижения основной цели – реализация системы эффективных 
мер, направленных на повышение уровня благоустройства территории Красноглинского внутригородского района.

В соответствии с поставленными задачами планируется достижение целевых индикаторов и показателей муниципаль-
ной программы согласно Приложению № 1.

4. Перечень мероприятий муниципальной программы

Для поддержания дворовых территорий МКД Красноглинского внутригородского района в технически исправном со-
стоянии и приведения их в соответствие с современными требованиями комфортности разработана настоящая муници-
пальная программа. 

В муниципальной программе предусматривается целенаправленная работа по благоустройству дворовых территорий 
МКД Красноглинского внутригородского района.

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий МКД формируются с учетом необходимости обеспечения фи-
зической, пространственной и информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных террито-
рий для инвалидов и других маломобильных групп населения путем устройства пандусов.

Под дворовой территорией МКД понимается территория, прилегающая к МКД и находящаяся в общем пользовании 
проживающих в нем граждан, которая может быть ограничена по периметру домами, строениями, сооружениями или 
ограждениями. На дворовой территории в интересах граждан, проживающих в МКД, к которым она прилегает, размеща-
ются детские площадки, места для отдыха, парковки автомобилей, зеленые насаждения и иные объекты общественного 
пользования.

Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов осуществляется исходя из:
минимального перечня работ:
- ремонт дворовых проездов;
- обеспечение освещением дворовых территорий;
- установка скамеек, урн для мусора.
дополнительного перечня работ:
- оборудование автомобильных парковок;
- ремонт или обустройство тротуаров и пешеходных дорожек;
- оборудование детских и (или) спортивных площадок;
- озеленение, обрезка деревьев и кустов;
- установка газонных ограждений;
- устройство пандусов;
- прочие аналогичные виды работ, направленные на благоустройство дворовых территорий.
Адресный перечень дворовых территорий МКД, нуждающихся в благоустройстве исходя из минимального перечня ра-

бот представлен в приложении № 3.
Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий реализуется при условии выполнения ми-

нимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий.
Виды работ, предусмотренные перечнем работ по благоустройству дворовых территорий, определяются собственни-

ками помещений в многоквартирных домах.
Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворо-

вой территории МКД в муниципальную программу утвержден постановлением Администрации Красноглинского вну-
тригородского района «Об утверждении порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинте-
ресованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018-2022 годы» № 401 от 
14.11.2017 (далее – Постановление Администрации).

Согласно Постановлению заинтересованными лицами являются собственники помещений в многоквартирных домах, 
собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовых территории, подлежащей благоустрой-
ству, управляющие организации товарищества собственников жилья, жилищные и иные специализированные потреби-
тельские кооперативы, индивидуальные предприниматели, обслуживающие многоквартирные дома Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара, которые уполномочены общим собранием собственников помеще-
ний МКД на участие в отборе дворовых территорий МКД.

В муниципальную программу подлежат включению дворовые территории МКД, исходя из даты представления предло-
жений заинтересованных лиц при условии их соответствия установленным требованиям Постановления Администрации, 
оформленным в соответствии с требованиями законодательства и в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предус-
мотренных муниципальной программой.

Рассмотрение поступивших предложений заинтересованных лиц и отбор дворовой территории многоквартирного до-
ма для включения в муниципальную программу на 2018-2022 годы осуществляется на заседаниях общественной комис-
сии, утвержденной Постановлением Администрации Красноглинского внутригородского района «О формировании об-
щественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018-2022 годы, проведению оценки предложений и осу-
ществлению контроля за реализацией данной муниципальной программы» № 382 от 03.11.2017 (далее - Комиссия).

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые размещаются на официальном сайте Администрации город-
ского округа Самара в разделе Красноглинского внутригородского района городского округа Самара (http.://samadm.ru/
authority/krasnoglinsky_district/).

Единичные расценки и нормативная стоимость работ по благоустройству дворовых территорий МКД и наиболее по-
сещаемых общественных территорий определяется Самарским Центром по Ценообразованию в Строительстве в соот-
ветствии с методикой определения стоимости строительной продукции на территории Российской Федерации (МДС 81-
35.2004), утвержденной постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищ-
но-коммунальному комплексу от 05.03.2004 № 15/1.

Заинтересованные лица принимают участие в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий 
МКД в рамках минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству в форме трудового участия. 

Выполнение видов работ из дополнительного перечня работ осуществляется в рамках муниципальной программы при 
условии трудового участия заинтересованных лиц в выполнении указанных видов.

Под трудовым участием понимается:
- выполнение жителями неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации, как например: подготовка 

объекта (дворовой территории) к началу работ (земляные работы, снятие старого оборудования, уборка мусора) и другие 
работы (покраска оборудования, озеленение территории посадка деревьев, охрана объекта);

- предоставление строительных материалов, техники и т.д.;
- обеспечение благоприятных условий для работы подрядной организации, выполняющей работы и для ее работников.
В качестве документов (материалов), подтверждающих трудовое участие могут быть представлены: отчет подрядной 

организации о выполнении работ, включающей информацию о проведении мероприятия с трудовым участием граждан; 
отчет совета многоквартирного дома, лица, управляющего многоквартирным домом о проведении мероприятия с трудо-
вым участием граждан. При этом, в качестве приложения к такому отчету необходимо представлять фото-, видеоматериа-
лы, подтверждающие проведение мероприятия с трудовым участием граждан.

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет бюджета Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара, предусмотренных на 2018 – 2022 годы, в порядке, установленном бюджетным законодатель-
ством и муниципальными правовыми актами.

Общий объем финансирования из бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара – 170 
000 тыс. рублей.

Кроме того, существует потребность в дополнительном финансировании мероприятий муниципальной программы для 
выполнения условий софинансирования в общем объеме 1 530 000 тыс. рублей, в том числе: 

- за счет средств федерального бюджета – 994 500 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 535 500 тыс. рублей. 
Средства вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников соответствуют фактическому поступлению в течение 

финансового года. Указанное положение не является основанием возникновения расходных обязательств, подлежащих 
исполнению за счет средств вышестоящих бюджетов.

Расходные обязательства Российской Федерации, а также расходные обязательства Самарской области по финансиро-
ванию мероприятий, направленных на решение обозначенной в муниципальной программе проблемы, возникают по ос-
нованиям, установленным действующим бюджетным законодательством.

6. Описание мер муниципального регулирования 
в соответствующей сфере, направленных на достижение целей муниципальной программы

Основные мероприятия муниципального регулирования направлены на достижение цели и задач муниципальной про-



17Самарская газета • №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

граммы и включают в себя следующие муниципальные правовые акты:
- Постановление Администрации Красноглинского внутригородского района «О проведении общественных обсуж-

дений проекта муниципальной программы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Ком-
фортная городская среда» на 2018-2022 годы» № 298 от 31.08.2017;

- Постановление Администрации Красноглинского внутригородского района «О формировании общественной комис-
сии по обсуждению проекта муниципальной программы Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара «Комфортная городская среда» на 2018-2022 годы, проведению оценки предложений и осуществлению контроля 
за реализацией данной муниципальной программы» № 382 от 03.11.2017;

- Постановление Администрации Красноглинского внутригородского района «Об утверждении порядка и сроков пред-
ставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквар-
тирного дома в муниципальную программу Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Ком-
фортная городская среда» на 2018-2022 годы» № 401 от 14.11.2017.

В рамках реализации муниципальной программы будет проводиться постоянный мониторинг и при необходимости 
корректировка данных, принятие постановлений Администрации Красноглинского внутригородского района о внесении 
изменений в муниципальную программу. Ответственным исполнителем муниципальной программы будет проводиться 
мониторинг законодательства и совершенствование мер муниципального регулирования в сфере реализации муници-
пальной программы. 

7. Механизм реализации программы

Реализация программных мероприятий осуществляется путем совместной деятельности исполнителей мероприятий 
муниципальной программы.

Ответственным исполнителем муниципальной программы и программных мероприятий является отдел по жилищ-
но-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара.

Участником муниципальной программы и программных мероприятий являются муниципальное бюджетное учрежде-
ние Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Красноглинское».

Организацию управления процессом реализации муниципальной программы осуществляет ответственный исполни-
тель муниципальной программы.

При необходимости для реализации отдельных мероприятий муниципальной программы могут создаваться рабочие 
группы из числа сотрудников подразделений ответственного исполнителя мероприятий муниципальной программы.

8. Методика комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы

Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы будет осуществляться Администрацией 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара по окончанию ее реализации.

Степень выполнения мероприятий муниципальной программы за отчетный год рассчитывается как отношение количе-
ства мероприятий, выполненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству мероприятий, предусмо-
тренных к выполнению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий муниципальной программы по окончанию ее реализации рассчитывается как отно-
шение количества мероприятий, выполненных за весь период реализации муниципальной программы, к общему количе-
ству мероприятий, предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации.

Эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается путем соотнесения степени достижения по-
казателей (индикаторов) муниципальной программы к уровню ее финансирования (расходов). При расчете данных пока-
зателей учитываются поступления средств из вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников на выполнение меро-
приятий муниципальной программы.

Показатель эффективности реализации муниципальной программы (R) за отчетный период при использовании в муни-
ципальной программе «прямых» показателей (индикаторов) рассчитывается по формуле:

 где: 
N - количество показателей (индикаторов) муниципальной программы;

   - плановое значение n-го показателя (индикатора);

 - значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;
Fплан - плановая сумма средств на финансирование муниципальной программы, предусмотренная на реализацию про-

граммных мероприятий в отчетном году;
Fфакт - сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы на конец 

отчетного года.
Для расчета показателя эффективности реализации муниципальной программы используются показатели (индикато-

ры), достижение значений которых предусмотрено в отчетном году.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы за весь период реализации рассчитывается как сред-

нее арифметическое показателей эффективности реализации муниципальной программы за весь отчетный период.
Эффективность реализации муниципальной программы определяется на основании критериев комплексной оценки 

эффективности муниципальной программы.
Критерии комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы установлены постановлением 

Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 10.08.2017 № 268 «Об утвержде-
нии Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара».

 Глава Администрации 
Красноглинского внутригородского района 

 городского округа Самара О.И. Комаров

 Приложение № 1
 к муниципальной программе 

 Красноглинского внутригородского 
 района городского округа Самара

 «Комфортная городская среда» 
 на 2018 -2022 годы

Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход 
и итоги реализации муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование цели, задачи, целевого 
индикатора (показателя) Ед. изм. Срок реа-

лизации

Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

2018 2019 2020 2021 2022

Итого за 
период 
реали-
зации 

муници-
пальной 
програм-

мы
Цель. Повышение уровня благоустройства территории Красноглинского внутригородского района 

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Красноглинского внутригородского района

1.1
Количества благоустроенных дворо-
вых территорий к общему количеству 
дворовых территорий, нуждающихся 

в благоустройстве
ед. 2018-2022 11/487 120/476 119/356 119/237 118/118 487/487

1.2

Доля благоустроенных дворовых тер-
риторий к общему количеству дворо-
вых территорий, нуждающихся в бла-

гоустройстве
% 2018-2022 2,26 25,2 33,33 50 100 100

Приложение № 2
 к муниципальной программе 

 Красноглинского внутригородского 
 района городского округа Самара

 «Комфортная городская среда» 
 на 2018 -2022 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 – 2022 годы

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

Главный рас-
порядитель 
бюджетных 

средств

Срок реали-
зации про-

граммы 
2018-2022 

годы

Объем финансирования по годам 
(в разрезе источников финансирования 

обеспечение (в разрезе источников финан-
сирования), тыс. руб.

Ожидаемый ре-
зультат

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

1.

Благоустройство 
дворовых тер-
риторий МКД 

Красноглинско-
го внутригород-

ского района

Отдел по жилищ-
но-коммуналь-

ному хозяйству и 
благоустройству 
Администрации 
Красноглинского 

внутригородского 
района городско-
го округа Самара

Администра-
ция Крас-

ноглинско-
го внутри-

городского 
района

2018 г. 7 472,57 4 023,69 1 515,76

Повышение 
уровня благо-

устройства дво-
ровых террито-

рий МКД

2019 г.* 246 755,30 132 870,00 42 074,53

2020 г.* 246 824,11 132 870,00 42 074,60

2021 г.* 246 724,01 132 871,00 42 174,60

2022 г.* 246 724,01 132 865,31 42 160,60

ИТОГО: 994 500,00 535 500,00 170 000,00

*- объемы финансирования, планируемые к поступлению из федерального, областного и местного бюджета (могут кор-
ректироваться в зависимости от объемов финансирования поступающих из различных бюджетов).

 Приложение № 3 
 к муниципальной программе 

 Красноглинского внутригородского 
 района городского округа Самара

 «Комфортная городская среда» 
 на 2018 -2022 годы

Адресный перечень дворовых территорий МКД, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах

№ п/п
Адрес дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоу-

стройству Вид работ

п. Управленческий

Дворовые территории, запланированные к благоустройству в 2018 году

1 1 п. Мехзавод, квартал 15, д.18 Благоустройство двора

2 2 п. Мехзавод, квартал 15, д. 1, 3 Благоустройство двора

3 3 п. Мехзавод, квартал 15, д. 19 Благоустройство двора

4 4 п. Мехзавод, квартал 15, д. 5 Благоустройство двора

5 5 п. Управленческий, Красноглинское шоссе, д. 25 Благоустройство двора

6 6 п. Мехзавод, квартал 2, д. 43 Благоустройство двора

7 7 п. Мехзавод, квартал 15, д. 17 Благоустройство двора

8 8  п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 19 Благоустройство двора

9 9 п. Береза, квартал 4, д. 5 Благоустройство двора

10 10 п. Прибрежный, ул. Парусная, д.26, 28 Благоустройство двора

11 11 п. Мехзавод, квартал 11, д. 30 Благоустройство двора

Дворовые территории, запланированные к благоустройству в 2019 году

12 1 п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 46А Благоустройство двора

13 2 п. Управленческий, Красноглинское шоссе, д. 23 Благоустройство двора

14 3 п. Мехзавод, квартал 12, д. 6 Благоустройство двора

15 4 п. Управленческий, ул. им ак. Н.Д. Кузнецова, д. 11 Благоустройство двора

16 5 п. Мехзавод, квартал 13, д. 9 Благоустройство двора

17 6 п. Мехзавод, квартал 6, д.4 Благоустройство двора

18 7 п. Мехзавод, квартал 6, д. 5 Благоустройство двора

19 8 п. Управленческий, ул. Крайняя, д. 6 Благоустройство двора

20 9 п. Мехзавод, квартал 15, д. 12, 11 Благоустройство двора

21 10 п. Управленческий, ул. Коптевская, д. 1 Благоустройство двора

22 11 п. Мехзавод, квартал 15, д. 7, 13 Благоустройство двора

23 12 п. Управленческий, ул. Крайняя, д.11 Благоустройство двора

24 13 п. Береза, квартал 3, д. 8 Благоустройство двора

25 14 п. Береза, квартал 1, д. 1, 2, 3, 4,5, 6 Благоустройство двора

26 15 п. Мехзавод, квартал 16, д. 2 Благоустройство двора

27 16 п. Прибрежный, ул. Звездная, д. 17, 15 Благоустройство двора

28 17 п. Управленческий, ул. Крайняя, д.12 Благоустройство двора

29 18 п. Управленческий, ул. Крайняя, д. 10 Благоустройство двора

30 19 п. Управленческий, ул. Крайняя, д.21/11 Благоустройство двора

31 20 п. Управленческий, ул. Парижской Коммуны, д.1А Благоустройство двора

32 21 п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 56 Благоустройство двора

33 22 п. Прибрежный, ул. Труда, д. 22, 20 Благоустройство двора

34 23 п. Мехзавод, квартал 5, д. 4, 5, 6, 7 Благоустройство двора

35 24 п. Управленческий, Красноглинское шоссе, д. 17, 19 Благоустройство двора

36 25 п. Управленческий, 
ул. Парижской Коммуны, д. 30, д. 32 Благоустройство двора

37 26 п. Мехзавод, квартал 16, д. 4 Благоустройство двора

38 27 п. Мехзавод, квартал 2, д. 49 Благоустройство двора

39 28 п. Управленческий, ул. им ак. Н.Д. Кузнецова, д.13 Благоустройство двора

40 29 п. Мехзавод, квартал 2, д. 44, 45, 46 Благоустройство двора

41 30 п. Управленческий, ул. Коптевская, д.7 Благоустройство двора

42 31 п. Управленческий, ул. Крайняя, д. 22 Благоустройство двора

43 32 п. Управленческий, ул. Крайняя, д.24 Благоустройство двора

44 33 п. Управленческий, ул. Коптевская, д. 5 Благоустройство двора

45 34 п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 17 Благоустройство двора

46 35 п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 29 Благоустройство двора

47 36 п. Управленческий, ул. Зеленая, д.10, д. 1 Благоустройство двора

48 37 п. Управленческий, ул. Симферопольская, д. 2 Благоустройство двора

49 38 п. Управленческий, 
ул. им ак.Н.Д. Кузнецова, д. 1, 3 Благоустройство двора

50 39 п. Мехзавод, квартал 2, д. 39, 40, 41, 42 Благоустройство двора

51 40 п. Береза, квартал 3, д. 7 Благоустройство двора

52 41 п. Береза, квартал 3, д. 6 Благоустройство двора

53 42 п. Южный, д. 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27 Благоустройство двора

54 43 п. Красная Глинка, квартал 1, д. 9 Благоустройство двора

55 44 п. Красная Глинка, квартал 2, д. 14 Благоустройство двора

56 45 п. Южный, д. 28, д. 4 Благоустройство двора

57 46 п. Южный, д. 2, 2А Благоустройство двора

58 47 п. Мехзавод, квартал 7, д.10 Благоустройство двора

59 48 п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 58, 60/ Красноглинское шоссе, д. 37 Благоустройство двора

60 49 п. Управленческий, Красноглинское шоссе, д.33 Благоустройство двора

61 50 п. Береза 5-й квартал, д. 5, 6 Благоустройство двора

62 51 п. Управленческий, Красноглинское шоссе, д. 27 Благоустройство двора

63 52 п. Прибрежный, ул. Парусная, д. 18, 19, 21 Благоустройство двора

64 53 п. Управленческий, ул. Крайняя, д. 4 Благоустройство двора



18 №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018 • Самарская газета

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

65 54 п. Управленческий, Красноглинское шоссе, д. 35 Благоустройство двора

66 55 п. Управленческий ул. Парижской Коммуны, д. 28/ Красногвардейская, д. 6 Благоустройство двора

67 56 п. Прибрежный ул. Труда, д. 1, 3 Благоустройство двора

68 57 п. Прибрежный ул. Парусная, д. 10 Благоустройство двора

69 58 п. Прибрежный, ул. Парусная, д. 14, 16 Благоустройство двора

70 59 п. Береза 4-й квартал, д. 3, 8 Благоустройство двора

71 60 п. Мехзавод кв-л 15, д. 2, 4, 6 Благоустройство двора

72 61 п. Мехзавод кв-л 15, д. 9, 10 Благоустройство двора

73 62 п. Мехзавод, кв-л 7, д. 11, 13 Благоустройство двора

74 63 п. Управленческий, 
ул. Парижской Коммуны, д. 34/8 марта, д. 33 Благоустройство двора

75 64 п. Красная Глинка, 5 квартал, д. 1, 2, 3, 4 Благоустройство двора

76 65 п. Южный, д. 3 Благоустройство двора

77 66 п. Береза 4-й квартал, д. 10, 11, 12 Благоустройство двора

78 67 п. Прибрежный, ул. Парусная, д. 30, 32 Благоустройство двора

79 68 п. Мехзавод, кв-л 1, д. 34, 35, 36, 37 Благоустройство двора

80 69 п. Управленческий, ул. Солдатская, д.13 Благоустройство двора

81 70 п. Красная Глинка 1-й квартал, д. 12, 14 Благоустройство двора

82 71 п. Береза 4-й квартал, д. 4, 6, 9 Благоустройство двора

83 72 п. Прибрежный, ул. Парусная, д. 20, 22, 24 Благоустройство двора

84 73 п. Управленческий, ул. Красногвардейская, д. 2 Благоустройство двора

85 74 п. Красная Глинка 1-й квартал, д. 4, 5 Благоустройство двора

86 75 п. Береза 2-й квартал, д. 1, 2, 3, 4, 5, 6 Благоустройство двора

87 76 п. Береза 3-й квартал, д. 9, 4, 3 Благоустройство двора

88 77 п. Прибрежный ул. Парусная, д. 6/ Звездная, д. 7 Благоустройство двора

89 78 мкр. Крутые Ключи ул. Мира, д. 53 Благоустройство двора

90 79 п. Управленческий, 8 марта, д. 1, 5, 7, 11 Благоустройство двора

91 80 п. Красная Глинка 2-й квартал, д. 13, 14. 15, 16, 17, 23 Благоустройство двора

92 81 п. Красная Глинка ул. Батайская, д. 4, 9, 10 Благоустройство двора

93 82 п. Управленческий, ул. Крайняя, д.5 Благоустройство двора

94 83 мкр. Крутые Ключи 
ул. Маршала Василевского, д. 13 Благоустройство двора

95 84 п. Управленческий, ул. Парижской Коммуны, д. 22, 24, 26/ Солдатская, д. 4/ Крас-
ногвардейская, д. 3 Благоустройство двора

96 85 п. Красная Глинка ул. Батайская, д. 2, 11 Благоустройство двора

97 86 мкр. Крутые Ключи, ул. Маршала Устинова, д. 6 Благоустройство двора

98 87 п. Красная Глинка, 4-й квартал, д. 7, 8, 9 Благоустройство двора

99 88 мкр. Крутые Ключи ул. Мира, д. 37 Благоустройство двора

100 89 п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 1, 3, 5, 7 Благоустройство двора

101 90 п. Прибрежный, ул. Прибрежная, д. 2, 4 Благоустройство двора

102 91 п. Красная Глинка, ул. Батайская, д. 12 Благоустройство двора

103 92 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 14 Благоустройство двора

104 93 п. Красная Глинка, ул. Батайская, д. 14, 15 Благоустройство двора

105 94 п. Управленческий, 
ул. Парижской Коммуны, д. 8, 10, 12 Благоустройство двора

106 95 п. Красная Глинка, ул. 4-й квартал, д. 20, 21 Благоустройство двора

107 96 п. Управленческий, 7-й квартал, д. 17 Благоустройство двора

108 97 п. Мехзавод, кв-л 2, д. 16, 17, 47 Благоустройство двора

109 98 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 4 Благоустройство двора

110 99 п. Управленческий, ул. Парижской Коммуны, д. 18 Благоустройство двора

111 100 п. Красная Глинка, 3-й квартал, д. 27, 28, 29, 30 Благоустройство двора

112 101 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 1 Благоустройство двора

113 102 п. Управленческий, ул. Симферопольская, д. 13, 15 Благоустройство двора

114 103 п. Красная Глинка, ул. Батайская, д. 1 Благоустройство двора

115 104 мкр. Крутые Ключи,
ул. Маршала Устинова, д. 10 (1, 2, 3) Благоустройство двора

116 105 п. Береза, 3-й квартал, д. 1 Благоустройство двора

117 106 п. Управленческий, ул. Парижской Коммуны, д. 3А Благоустройство двора

118 107 мкр. Крутые Ключи, д. 6 Благоустройство двора

119 108 п. Управленческий, 
ул. Сергея Лазо, д.2/8 марта, д. 17 Благоустройство двора

120 109 мкр. Крутые Ключи ул. Мира, д. 19 Благоустройство двора

121 110 п. Красная Глинка, 1-й квартал, д. 8, 10 Благоустройство двора

122 111 п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 44, 46, 48 Благоустройство двора

123 112 п. Красная Глинка, 1-й квартал, д. 6, 7 Благоустройство двора

124 113 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 41 Благоустройство двора

125 114 п. Управленческий, ул. Красногвардейская, д. 4 Благоустройство двора

126 115 п. Управленческий, ул. Парижской Коммуны, д. 4, 6 Благоустройство двора

127 116 п. Красная Глинка, 4-й квартал, д. 22, 25 Благоустройство двора

128 117 мкр. Крутые Ключи 
ул. Маршала Василевского, д. 3 Благоустройство двора

129 118 п. Управленчески 
ул.Солдатская, д. 1, 3/8 марта, д. 19 Благоустройство двора

130 119 п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 6 Благоустройство двора

131 120 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 17 Благоустройство двора

Дворовые территории, запланированные к благоустройству в 2020 году

132 1 п. Управленческий, ул. Крайняя, д.1, 3 Благоустройство двора

133 2 п. Управленческий, ул. Парижской Коммуны, д. 1, 3/ Академика Кузнецова, д.2А Благоустройство двора

134 3 п. Прибрежный, ул. Парусная, д. 4/ Звездная, д. 3, 5 Благоустройство двора

135 4 п. Управленческий, ул. Крайняя, д.14, 16, 18, 22 Благоустройство двора

136 5 п. Береза, 3-й квартал, д. 2 Благоустройство двора

137 6 п. Красная Глинка ул. Батайская, д. 13, 16 Благоустройство двора

138 7 п. Мехзавод, кв-л 11, д. 24, 25, 28, 29 Благоустройство двора

139 8 п. Береза, ул. Аэропорт «Самара», д. 3 Благоустройство двора

140 9 п. Управленческий ул. Симферопольская, д. 12, 14/Солдатская, 14 Благоустройство двора

141 10 п. Управленческий ул. Сергея Лазо, д. 50, 56 Благоустройство двора

142 11 п. Красная Глинка 4-й квартал, д. 5, 6 Благоустройство двора

143 12 п. Береза 2-й квартал, д. 14 Благоустройство двора

144 13 п. Мехзавод, кв-л 11А, д. 1, 2, 32 Благоустройство двора

145 14 п. Красная Глинка 4-й квартал, д. 19, 27 Благоустройство двора

146 15 п. Управленческий, Березовый проезд, д. 6, 12 Благоустройство двора

147 16 п. Прибрежный, ул. Труда, д. 7 Благоустройство двора

148 17 п. Прибрежный, ул. Труда, д. 5 Благоустройство двора

149 18 п. Мехзавод, кв-л 2, д. 38, 34, 35, 36, 37 Благоустройство двора

150 19 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 15 Благоустройство двора

151 20 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 17 Благоустройство двора

152 21 п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 32, 34/ Гайдара, д.4, 8 Благоустройство двора

153 22 п. Прибрежный, ул. Парусная, д. 3, 5 Благоустройство двора

154 23 п. Мехзавод, кв-л 4, д. 1, 2 Благоустройство двора

155 24 мкр. Крутые Ключи, 
ул. Маршала Василевского, д. 5 Благоустройство двора

156 25 мкр. Крутые Ключи, 
ул. Маршала Василевского, д. 7 Благоустройство двора

157 26 п. Мехзавод, кв-л 6, д. 3 , 9, 10 Благоустройство двора

158 27 п. Управленческий, ул. Зеленая, д. 1, 3, 5, 7, 9 Благоустройство двора

159 28 п. Красная Глинка 4-й квартал, д. 18 Благоустройство двора

160 29 п. Мехзавод, кв-л 16, д. 7, 8, 13, 14, 15, 16 Благоустройство двора

161 30 п. Красный Пахарь, д. 36, 35 Благоустройство двора

162 31 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 3 Благоустройство двора

163 32 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 5 Благоустройство двора

164 33 п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д.27, 27А Благоустройство двора

165 34 п. Мехзавод, кв-л 14, д. 2, 1 Благоустройство двора

166 35 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д.6 Благоустройство двора

167 36 п. Красный Пахарь, д. 32, 29 Благоустройство двора

168 37 п. Прибрежный, ул. Звездная, д. 9, 11 Благоустройство двора

169 38 п. Мехзавод, кв-л 4, д. 5, 6 Благоустройство двора

170 39 мкр. Крутые Ключи, ул. Маршала Устинова, д. 3 Благоустройство двора

171 40 п. Мехзавод, кв-л 2, д. 32, 52, 51, 48 Благоустройство двора

172 41 п. Управленческий, ул. Симферопольская, д.19 Благоустройство двора

173 42 п. Красная Глинка 4-й квартал, д. 17 Благоустройство двора

174 43 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 47 Благоустройство двора

175 44 п. Управленческий, 
ул. Сергея Лазо, д.30/ Ногина, д.3, 9 Благоустройство двора

176 45 п. Прибрежный, ул. Юности, д. 1, 3/ Труда, д. 6, 8 Благоустройство двора

177 46 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 23 Благоустройство двора

178 47 п. Управленческий, ул. Ногина, д.5/ Гайдара, д.6 Благоустройство двора

179 48 п. Мехзавод, кв-л 6, д. 6, 7 Благоустройство двора

180 49 п. Управленческий, ул. Гайдара, д.3, 5, 36, 38 Благоустройство двора

181 50 п. Красный Пахарь, д. 28 Благоустройство двора

182 51 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 12 Благоустройство двора

183 52 п. Мехзавод кв-л 13, д. 1, 2, 3, 4, 10 Благоустройство двора

184 53 п. Мехзавод кв-л 10, д. 1, 2 Благоустройство двора

185 54 п. Мехзавод кв-л 11, д. 31, 23 Благоустройство двора

186 55 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 45 Благоустройство двора

187 56 п. Красная Глинка 4-й квартал, д. 23 Благоустройство двора

188 57 п. Мехзавод, кв-л 12, д. 2, 4 Благоустройство двора

189 58 п. Управленческий, ул. Симферопольская, д.25 Благоустройство двора

190 59 мкр. Крутые Ключи, 
ул. Маршала Василевского, д. 11 Благоустройство двора

191 60 п. Прибрежный, ул. Знаменосная, д. 3, 5 Благоустройство двора

192 61 п. Управленческий, ул. Крайняя, д.8 Благоустройство двора

193 62 п. Мехзавод, кв-л 1, д. 31, 33 Благоустройство двора

194 63 п. Мехзавод, кв-л 11, д. 21, 22 Благоустройство двора

195 64 п. Управленческий, ул. Симферопольская, д.11 Благоустройство двора

196 65 п. Прибрежный, ул. Парусная, д. 20 Благоустройство двора

197 66 п. Красная Глинка 2-й квартал, д. 2 Благоустройство двора

198 67 п. Мехзавод, кв-л 7, д. 4, 5, 6 Благоустройство двора

199 68 п. Управленческий, ул. Ейский переулок, д.6/ Банковский, д.1 Благоустройство двора

200 69 п. Красная Глинка ул. Батайская, д. 3, 5, 7 Благоустройство двора

201 70 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 3 Благоустройство двора

202 71 п. Мехзавод, кв-л 7, д. 2, 3 Благоустройство двора

203 72 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 10 Благоустройство двора



19Самарская газета • №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

204 73 п. Управленческий, ул. Красногвардейская, д. 9, 11 Благоустройство двора

205 74 п. Красная Глинка 2-й квартал, д. 18, 19, 20, 21, 22 Благоустройство двора

206 75 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 21 Благоустройство двора

207 76 п. Управленческий, Красноглинское шоссе, д.31 Благоустройство двора

208 77 п. Мехзавод, кв-л 12, д. 3, 5 Благоустройство двора

209 78 п. Прибрежный, ул. Прибрежная, д.53 Благоустройство двора

210 79 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 1 Благоустройство двора

211 80 п. Красная Глинка ул. Батайская, д. 20 Благоустройство двора

212 81 п. Прибрежный, ул. Никонова, д. 3 Благоустройство двора

213 82 п. Управленческий, ул. Ногина, д.13/ Красноглинское шоссе, д.11, 13 Благоустройство двора

214 83 п. Мехзавод, кв-л 7, д.12 Благоустройство двора

215 84 мкр. Крутые Ключи, ул. Крутые Ключи, д. 7 Благоустройство двора

216 85 п. Красная Глинка 4-й квартал, д. 1 Благоустройство двора

217 86 п. Красная Глинка 4-й квартал, д. 24 Благоустройство двора

218 87 п. Красный Пахарь, д. 39 Благоустройство двора

219 88 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 31 Благоустройство двора

220 89 п. Мехзавод, кв-л 7, д. 14 Благоустройство двора

221 90 п. Красный Пахарь, д. 31 Благоустройство двора

222 91 п. Мехзавод, ул. ВСЧ д, 4, 6, 7 Благоустройство двора

223 92 п. Управленческий, ул. Солдатская, д.15/ Симферопольская, д.8 Благоустройство двора

224 93 п. Красная Глинка 4-й квартал, д. 3, 4 Благоустройство двора

225 94 п. Управленческий, ул.Солдатская, д. 10, 12 Благоустройство двора

226 95 п. Управленческий, 
ул. Парижской Коммуны, д. 19, 19А Благоустройство двора

227 96 п. Управленческий, ул. Красногвардейская, д.8 Благоустройство двора

228 97 п. Управленческий, ул. Парижской Коммуны, д. 21 Благоустройство двора

229 98 п. Управленческий, ул. Симферопольская, д. 24/ Парижской Коммуны, д. 23 Благоустройство двора

230 99 п. Красная Глинка 4-й квартал, д. 10, 11, 12 Благоустройство двора

231 100 п. Управленческий, ул. Красногвардейская, д. 13, 15 Благоустройство двора

232 101 п. Управленческий, ул. Симферопольская, д.17 Благоустройство двора

233 102 п. Мехзавод, кв-л 4, д. 3, 4 Благоустройство двора

234 103 п. Управленческий, ул. Солдатская, д. 20 Благоустройство двора

235 104 п. Управленческий, 
ул. Сергея Лазо, 28/ Ногина, д. 4 Благоустройство двора

236 105 п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 15/ Симферопольская, д.5 Благоустройство двора

237 106 п. Мехзавод, кв-л 15, д. 14, 15 Благоустройство двора

238 107 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 46 Благоустройство двора

239 108 п. Управленческий, ул. Академика Кузнецова, д.9 Благоустройство двора

240 109 п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 25, 25А Благоустройство двора

241 110 п. Прибрежный, ул. Прибрежная, д. 1/ Юности, д. 5, 7/ Труда, д. 10, 12 Благоустройство двора

242 111 п. Мехзавод, кв-л 2, д. 51 Благоустройство двора

243 112 п. Красная Глинка 1-й квартал, д. 24 Благоустройство двора

244 113 п. Управленческий, ул. Крайняя, д.11, 19 Благоустройство двора

245 114 п. Управленческий, ул. Коптевская, д.3, 1/ Академика Кузнецова, д.15 Благоустройство двора

246 115 п. Красная Глинка 4-й квартал, д. 16 Благоустройство двора

247 116 п. Управленческий, ул. Коптевская, д.9/Крайняя, 24 Благоустройство двора

248 117 п. Прибрежный, ул. Труда, д. 11/ Труда, д. 13 Благоустройство двора

249 118 п. Управленческий, ул. Ногина, д.7 Благоустройство двора

250 119 п. Красный Пахарь, д. 33 Благоустройство двора

Дворовые территории, запланированные к благоустройству в 2021 году

251 1 п. Управленческий, ул. Ногина, д. 11 Благоустройство двора

252 2 п. Красная Глинка 4-й квартал, д. 2 Благоустройство двора

253 3 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 18 Благоустройство двора

254 4 п. Красная Глинка 4-й квартал, д. 15 Благоустройство двора

255 5 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 49 Благоустройство двора

256 6 п. Винтай, ул. Гаражная, д. 45, стр. 1, 2 Благоустройство двора

257 7 п. Прибрежный, ул. Труда, д. 4/ Звездная, д. 1 Благоустройство двора

258 8 п. Красный Пахарь, д. 34 Благоустройство двора

259 9 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 55 Благоустройство двора

260 10 п. Прибрежный, ул. Прибрежная, д. 1 А Благоустройство двора

261 11 п. Прибрежный, ул. Труда, д. 9 Благоустройство двора

262 12 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 51 Благоустройство двора

263 13 п. Красный Пахарь, д. 30 Благоустройство двора

264 14 п. Красный Пахарь, д. 38 Благоустройство двора

265 15 п. Прибрежный, ул. Прибрежная, д. 18, 20 Благоустройство двора

266 16 мкр. Крутые Ключи, 
ул. Маршала Василевского, д. 9 Благоустройство двора

267 17 п. Мехзавод, кв-л 7, д. 1 Благоустройство двора

268 18 п. Прибрежный, ул. Никонова, д. 1 Благоустройство двора

269 19 п. Прибрежный, ул. Никонова, д.5 Благоустройство двора

270 20 п. Управленческий, Красноглинское шоссе, д.15 Благоустройство двора

271 21 п. Управленческий, ул. Гайдара, д.10, 12 Благоустройство двора

272 22 п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 52, 54 Благоустройство двора

273 23 п. Прибрежный, ул. Парусная, д. 8 Благоустройство двора

274 24 п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д.31, 33, 35 Благоустройство двора

275 25 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 59 Благоустройство двора

276 26 п. Управленческий, ул. Ветвистая, д.9 Благоустройство двора

277 27 п. Управленческий, ул. Ветвистая, д.7 Благоустройство двора

278 28 п. Управленческий, ул. Симферопольская, д.1, 3 Благоустройство двора

279 29 п. Прибрежный, ул. Прибрежная, д. 16 Благоустройство двора

280 30 п. Прибрежный, ул. Прибрежная, д. 12 Благоустройство двора

281 31 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 16/1 Благоустройство двора

282 32 п. Мехзавод, кв-л 13, д. 15, 16 Благоустройство двора

283 33 п. Мехзавод, кв-л 15, д. 8 Благоустройство двора

284 34 п. Прибрежный, ул. Юности, д.2 Благоустройство двора

285 35 п. Мехзавод, кв-л 7, д. 7 Благоустройство двора

286 36 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 10 Благоустройство двора

287 37 п. Мехзавод, кв-л 15, д. 16 Благоустройство двора

288 38 п. Прибрежный, ул. Труда, д. 9А Благоустройство двора

289 39 п. Мехзавод, кв-л 13, д. 17, 18 Благоустройство двора

290 40 п. Мехзавод, кв-л 5, д. 1, 2, 3 Благоустройство двора

291 41 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 15 Благоустройство двора

292 42 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 19 Благоустройство двора

293 43 п. Мехзавод, кв-л 14, д. 3 Благоустройство двора

294 44 п. Мехзавод, кв-л 12, д. 1 Благоустройство двора

295 45 п. Прибрежный, ул. Юности, д. 4 Благоустройство двора

296 46 п. Мехзавод, кв-л 10, д. 13, 14 Благоустройство двора

297 47 п. Мехзавод, ст. Козелковская, д. 3, 5 Благоустройство двора

298 48 п. Мехзавод, кв-л 11, д. 26 Благоустройство двора

299 49 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 11 Благоустройство двора

300 50 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 13 Благоустройство двора

301 51 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 69 Благоустройство двора

302 52 п. Прибрежный, ул. Парусная, д. 12 Благоустройство двора

303 53 п. Мехзавод, кв-л 11, д.20 Благоустройство двора

304 54 п. Мехзавод, кв-л 11, д. 19 Благоустройство двора

305 55 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 23 Благоустройство двора

306 56 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 71 Благоустройство двора

307 57 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 19 Благоустройство двора

308 58 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 21 Благоустройство двора

309 59 п. Прибрежный, ул. Юности, д.6 Благоустройство двора

310 60 п. Мехзавод, кв-л 1, д. 38 Благоустройство двора

311 61 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 18 Благоустройство двора

312 62 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 65 Благоустройство двора

313 63 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 67 Благоустройство двора

314 64 мкр. Крутые Ключи, д. 5 Благоустройство двора

315 65 мкр. Крутые Ключи, д. 4 Благоустройство двора

316 66 п. Мехзавод, кв-л 6, д. 8 Благоустройство двора

317 67 мкр. Крутые Ключи, д. 39, 38 Благоустройство двора

318 68 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 35, 33 Благоустройство двора

319 69 п. Мехзавод, кв-л 16, д. 3, 5, 9, 10 Благоустройство двора

320 70 п. Мехзавод, кв-л 16, д. 1, 21, 11, 20 Благоустройство двора

321 71 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 7 Благоустройство двора

322 72 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 18 Благоустройство двора

323 73 п. Мехзавод, кв-л 10, д. 16, 17 Благоустройство двора

324 74 п. Мехзавод, кв-л 13, д. 11, 12 Благоустройство двора

325 75 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 39 Благоустройство двора

326 76 п. Мехзавод, кв-л 13, д. 8 А, 14 Благоустройство двора

327 77 п. Мехзавод, кв-л 13, д. 5, 6, 7, 8 Благоустройство двора

328 78 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 63 Благоустройство двора

329 79 мкр. Крутые Ключи, д. 41 Благоустройство двора

330 80 п. Мехзавод, кв-л 14, д. 5 Благоустройство двора

331 81 п. Мехзавод, кв-л 14, д. 4 Благоустройство двора

332 82 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 29 Благоустройство двора

333 83 мкр. Крутые Ключи, д. 42 Благоустройство двора

334 84 Крутые Ключи, д. 45 Благоустройство двора

335 85 Крутые Ключи, д. 43 Благоустройство двора

336 86 п. Мехзавод, кв-л 11, д. 18 Благоустройство двора

337 87 п. Мехзавод, ул. Банная, д. 1 Благоустройство двора

338 88 п. Мехзавод, кв-л 10, д. 6, 5, 15 Благоустройство двора

339 89 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 9 Благоустройство двора

340 90 п. Мехзавод, кв-л 10, д. 7, 9, 12, 18 Благоустройство двора

341 91 п. Мехзавод, кв-л 10, д. 20, 21 Благоустройство двора

342 92 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 27 Благоустройство двора



20 №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018 • Самарская газета

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

343 93 п. Мехзавод, 2-я Кубанская, д.21 Благоустройство двора

344 94 24 км. Московского шоссе, д.9, стр. 1. 2, 4 Благоустройство двора

345 95 24 км. Московского шоссе, д.9, стр. 3, 5, 6 Благоустройство двора

346 96 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 73 Благоустройство двора

347 97 п. Мехзавод, 15 кв-л, д. 20А Благоустройство двора

348 98 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 21 Благоустройство двора

349 99 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 20 Благоустройство двора

350 100 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 22 Благоустройство двора

351 101 мкр. Крутые Ключи, ул. Маршала Устинова, д.7 Благоустройство двора

352 102 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 16 Благоустройство двора

353 103 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 14 Благоустройство двора

354 104 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 6 Благоустройство двора

355 105 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 12 Благоустройство двора

356 106 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 8 Благоустройство двора

357 107 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 6 Благоустройство двора

358 108 мкр. Крутые Ключи, ул. Виталия Жалнина, д. 4 Благоустройство двора

359 109 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 5 Благоустройство двора

360 110 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 7 Благоустройство двора

361 111 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 11 Благоустройство двора

362 112 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 13 Благоустройство двора

363 113 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 15 Благоустройство двора

364 114 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 17 Благоустройство двора

365 115 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 25 Благоустройство двора

366 116 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 27 Благоустройство двора

367 117 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 29 Благоустройство двора

368 118 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 31 Благоустройство двора

369 119 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 2 Благоустройство двора

Дворовые территории, запланированные к благоустройству в 2022 году

370 1 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 8 Благоустройство двора

371 2 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 10 Благоустройство двора

372 3 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 12 Благоустройство двора

373 4 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 14 Благоустройство двора

374 5 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 16 Благоустройство двора

375 6 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 53 Благоустройство двора

376 7 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 20 Благоустройство двора

377 8 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 22 Благоустройство двора

378 9 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 24 Благоустройство двора

379 10 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 26 Благоустройство двора

380 11 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 28 Благоустройство двора

381 12 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 30 Благоустройство двора

382 13 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 32 Благоустройство двора

383 14 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 34 Благоустройство двора

384 15 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 36 Благоустройство двора

385 16 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 38 Благоустройство двора

386 17 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 40 Благоустройство двора

387 18 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 42 Благоустройство двора

388 19 мкр. Крутые Ключи, ул. Евгения Золотухина, д. 44 Благоустройство двора

389 20 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 44 Благоустройство двора

390 21 мкр. Крутые Ключи, ул. Маршала Устинова, д.5 Благоустройство двора

391 22 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 3 Благоустройство двора

392 23 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 5 Благоустройство двора

393 24 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 7 Благоустройство двора

394 25 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 9 Благоустройство двора

395 26 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 11 Благоустройство двора

396 27 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 13 Благоустройство двора

397 28 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 15 Благоустройство двора

398 29 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 17 Благоустройство двора

399 30 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 19 Благоустройство двора

400 31 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 21 Благоустройство двора

401 32 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 23 Благоустройство двора

402 33 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 25 Благоустройство двора

403 34 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 27 Благоустройство двора

404 35 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 29 Благоустройство двора

405 36 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 31 Благоустройство двора

406 37 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 33 Благоустройство двора

407 38 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 35 Благоустройство двора

408 39 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 37 Благоустройство двора

409 40 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 39 Благоустройство двора

410 41 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 41 Благоустройство двора

411 42 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 6 Благоустройство двора

412 43 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 8 Благоустройство двора

413 44 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 10 Благоустройство двора

414 45 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 12 Благоустройство двора

415 46 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 14 Благоустройство двора

416 47 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 16 Благоустройство двора

417 48 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 20 Благоустройство двора

418 49 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 22 Благоустройство двора

419 50 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 26 Благоустройство двора

420 51 мкр. Крутые Ключи, д. 18 Благоустройство двора

421 52 мкр. Крутые Ключи, д. 17 Благоустройство двора

422 53 мкр. Крутые Ключи, д. 12 Благоустройство двора

423 54 мкр. Крутые Ключи, д. 11 Благоустройство двора

424 55 мкр. Крутые Ключи, д. 10 Благоустройство двора

425 56 мкр. Крутые Ключи, д. 9 Благоустройство двора

426 57 мкр. Крутые Ключи, д. 8 Благоустройство двора

427 58 мкр. Крутые Ключи, д. 13 Благоустройство двора

428 59 мкр. Крутые Ключи, д. 14 Благоустройство двора

429 60 мкр. Крутые Ключи, д. 25 Благоустройство двора

430 61 мкр. Крутые Ключи, д. 26 Благоустройство двора

431 62 мкр. Крутые Ключи, д. 30 Благоустройство двора

432 63 мкр. Крутые Ключи, д. 31 Благоустройство двора

433 64 мкр. Крутые Ключи, д. 32 Благоустройство двора

434 65 мкр. Крутые Ключи, д. 33 Благоустройство двора

435 66 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 85 Благоустройство двора

436 67 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 87 Благоустройство двора

437 68 мкр. Крутые Ключи, д. 1 Благоустройство двора

438 69 мкр. Крутые Ключи, д. 2 Благоустройство двора

439 70 мкр. Крутые Ключи, д. 3 Благоустройство двора

440 71 мкр. Крутые Ключи, ул. Маршала Устинова, д. 8 Благоустройство двора

441 72 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 45 Благоустройство двора

442 73 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 47 Благоустройство двора

443 74 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 49 Благоустройство двора

444 75 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 51 Благоустройство двора

445 76 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 83 Благоустройство двора

446 77 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 55 Благоустройство двора

447 78 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 57 Благоустройство двора

448 79 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 59 Благоустройство двора

449 80 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 61 Благоустройство двора

450 81 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 63 Благоустройство двора

451 82 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 65 Благоустройство двора

452 83 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 67 Благоустройство двора

453 84 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 38 Благоустройство двора

454 85 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 40 Благоустройство двора

455 86 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 36 Благоустройство двора

456 87 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 34 Благоустройство двора

457 88 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 32 Благоустройство двора

458 89 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 30 Благоустройство двора

459 90 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 42 Благоустройство двора

460 91 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 77 Благоустройство двора

461 92 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 46 Благоустройство двора

462 93 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 48 Благоустройство двора

463 94 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 50 Благоустройство двора

464 95 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 52 Благоустройство двора

465 96 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 54А Благоустройство двора

466 97 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 54 Благоустройство двора

467 98 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 56 Благоустройство двора

468 99 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 58 Благоустройство двора

469 100 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 60 Благоустройство двора

470 101 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 62 Благоустройство двора

471 102 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 64 Благоустройство двора

472 103 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 66 Благоустройство двора

473 104 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 75 Благоустройство двора

474 105 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 70 Благоустройство двора

475 106 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 72 Благоустройство двора

476 107 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 74 Благоустройство двора

477 108 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 76 Благоустройство двора

478 109 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 78 Благоустройство двора

479 110 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 80 Благоустройство двора

480 111 мкр. Крутые Ключи, бульвар Финютина, д. 82 Благоустройство двора

481 112 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 79 Благоустройство двора



21Самарская газета • №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

482 113 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 81 Благоустройство двора

483 114 мкр. Крутые Ключи, д. 44 Благоустройство двора

484 115 мкр. Крутые Ключи, д. 46 Благоустройство двора

485 116 мкр. Крутые Ключи, д. 36 Благоустройство двора

486 117 мкр. Крутые Ключи, д. 37 Благоустройство двора

487 118 мкр. Крутые Ключи, ул. Мира, д. 61 Благоустройство двора

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2018 г. № 13

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Самарского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В целях реализации права жителей Самарского внутригородского района городского округа Самара на осуществление 
местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, в соответствии со статьей 28 Федерального зако-
на от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 14 Устава Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, Положением 
«О публичных слушаниях в Самарском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Со-
вета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 13 июня 2018 года №148, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета Самарского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (прилагается).

2. Публичные слушания по проекту бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара Самар-
ской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (далее – проект бюджета) провести с 04 октября 2018 го-
да по 25 октября 2018 года (включительно).

3. Определить, что органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний по проекту бюджета, 
является Администрация Самарского внутригородского района городского округа Самара.

4. В целях ознакомления граждан с проектом бюджета и проведения по нему публичных слушаний Администрации Са-
марского внутригородского района городского округа Самара:

4.1. официально опубликовать (обнародовать) 04 октября 2018 года в газете «Самарская газета» и разместить на офи-
циальном сайте Думы городского округа Самара (www.gordumasamara.ru) настоящее Постановление с приложением про-
екта бюджета;

4.2. провести публичные слушания посредством участия жителей Самарского внутригородского района городского 
округа Самара в обсуждении проекта бюджета в форме сбора мнений (отзывов) по проекту бюджета;

4.3. обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по проекту бюджета, поступивших от жителей Са-
марского внутригородского района городского округа Самара, которые вправе их представить лично или направить по 
почте в письменном виде (адрес: 443010, г. Самара, ул. Некрасовская 38), либо в электронном виде (адрес электронной по-
чты: smradm@samadm.ru) в Администрацию Самарского внутригородского района городского округа Самара, начиная с 
05 октября 2018 года по 12 октября 2018 года (включительно);

4.4. обеспечить рассмотрение поступивших предложений и замечаний по проекту бюджета и подготовку рекоменда-
ций по ним в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Самарском внутригородском района городского 
округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Са-
мара от 13 июня 2018 года № 148;

4.5. зафиксировать проведение публичных слушаний по проекту бюджета и их результат в протоколе публичных слуша-
ний и заключении о результатах публичных слушаний;

4.6. официально опубликовать (обнародовать) 25 октября 2018 года в газете «Самарская газета» и разместить на офици-
альном сайте Думы городского округа Самара (www.gordumasamara.ru) заключение о результатах публичных слушаний;

4.7. направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в Совет депутатов Са-
марского внутригородского района городского округа Самара в течение 3 (трех) дней со дня окончания срока проведе-
ния публичных слушаний.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов А.В. Медведев

 Приложение
к Постановлению Председателя

 Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара
от «02» 10. 2018г. № 13

Совет депутатов Самарского внутригородского района
городского округа Самара

Вносится Главой
Администрации

Самарского
внутригородского района
городского округа Самара

проект

РЕШЕНИЕ

от «____» ____________2018г. №____

О бюджете Самарского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов

Рассмотрев представленный Главой Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара 
проект решения Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара «О бюджете Самар-
ского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов», в соответствии со статьей 46 Устава Самарского внутригородского района городского округа Самара, статьей 
19 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Самарского внутригородского района городского округа 
Самара», утвержденного Решением Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 
30.12.2015 № 27, Совет депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара Са-

марской области (далее – бюджет Самарского внутригородского района) на 2019 год:
- общий объем доходов – 97 606,7 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 97 606,7 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Самарского внутригородского района на 2020 год:
- общий объем доходов – 93 680,8 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 93 680,8 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Самарского внутригородского района на 2021 год:
- общий объем доходов – 95 481,5 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 95 481,5 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей. 

4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2020 год – 2 343,0 тыс. рублей;
на 2021 год – 4 775,0 тыс. рублей.

5. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов Самарским внутригородским районом городско-
го округа Самара Самарской области (далее – Самарский внутригородской район) муниципальные заимствования не осу-
ществляются, программа муниципальных заимствований не утверждается.

6. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов Самарским внутригородским районом муници-
пальные гарантии не предоставляются, программа муниципальных гарантий не утверждается.

7. Установить предельный объем муниципального долга Самарского внутригородского района:
в 2019 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – в сум-

ме 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – в сум-

ме 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – в сум-
ме 0,0 тыс. рублей.

8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Самарского внутригородского района:
на 01 января 2020 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в 

сумме 0,0 тыс. рублей;
на 01 января 2021 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в 

сумме 0,0 тыс. рублей;
на 01 января 2022 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в 

сумме 0,0 тыс. рублей.

9. Установить объем предоставляемых муниципальных гарантий Самарского внутригородского района:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей.

10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Самарского внутригородского района:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей.

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Самарского внутригородского района согласно 
Приложению 1 к настоящему Решению.

12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Самарского внутри-
городского района согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Самарского внутригородского района, направляемых 
на исполнение публичных нормативных обязательств в размере:

на 2019 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2020 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2021 год – 0,0 тыс. рублей.

14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара Самарской об-
ласти, в сумме:

на 2019 год – 74 402,7 тыс. рублей;
на 2020 год – 68 636,8 тыс. рублей;
на 2021 год – 68 468,5 тыс. рублей.

15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области, в сумме:
на 2019 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2020 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2021 год – 0,0 тыс. рублей.

16. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов межбюджетные трансферты другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации за счет средств бюджета Самарского внутригородского района не предостав-
ляются.

17. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района, перечень статей 
источников финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района на 2019 год согласно Приложению 
3 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района, перечень статей ис-
точников финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района на плановый период 2020 и 2021 го-
дов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

18. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Самарского внутригородского рай-
она городского округа Самара в сумме:

на 2019 год – 2 323,2 тыс. рублей;
на 2020 год – 2 459,9 тыс. рублей;
на 2021 год – 2 656,8 тыс. рублей.

19. Установить размер резервного фонда Администрации Самарского внутригородского района городского округа Са-
мара:

на 2019 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2020 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2021 год – 0,0 тыс. рублей.

20. Установить, что в 2019 – 2021 годах за счет средств бюджета Самарского внутригородского района могут предостав-
ляться субсидии:

1) муниципальным бюджетным учреждениям, в том числе на иные цели.
Порядок предоставления субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на выполнение ими муниципального за-

дания определяется постановлением Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара.
Порядок определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на иные 

цели определяется постановлением Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара.
2) юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения недополу-
ченных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по 
благоустройству и созданию комфортных условий для проживания граждан на территории Самарского внутригородско-
го района городского округа Самара в рамках проведения конкурса по отбору общественных инициатив «Твой конструк-
тор двора».

Субсидии в случаях, предусмотренных настоящим пунктом, предоставляются в соответствии с нормативными право-
выми актами Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара, которые должны соответ-
ствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.

21. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов бюджетные кредиты за счет средств бюджета Са-
марского внутригородского района не предоставляются.

22. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов за счет средств бюджета Самарского внутригород-
ского района бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными уч-
реждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, не предоставляются.

23. Утвердить перечень программ Самарского внутригородского района, финансирование которых предусмотрено 
расходной частью бюджета Самарского внутригородского района на 2019 год, согласно Приложению 5 к настоящему Ре-
шению.

Утвердить перечень программ Самарского внутригородского района, финансирование которых предусмотрено рас-
ходной частью бюджета Самарского внутригородского района на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно Приложе-
нию 6 к настоящему Решению.

24. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Самарского внутри-
городского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Самарского внутригородского района на 2019 
год согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Самарского внутриго-
родского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Самарского внутригородского района на плано-
вый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

25. Утвердить доходы бюджета Самарского внутригородского района на 2019 год по кодам видов доходов, подвидов до-
ходов, согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

Утвердить доходы бюджета Самарского внутригородского района на плановый период 2020 и 2021 годов по кодам ви-
дов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 10 к настоящему Решению.

26. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Самарского внутригородского района на 2019 год и на пла-
новый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

27. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Самарского внутригородского района на 2019 год согласно 
Приложению 12 к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Самарского внутригородского района на плановый период 
2020 и 2021 годов согласно Приложению 13 к настоящему Решению.

28. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям, груп-
пам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Самарского внутригородского района со-
гласно Приложению 14 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2020 и 2021 годов по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Самарского внутри-
городского района согласно Приложению 15 к настоящему Решению.

29. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов группировка долговых обязательств Самарского 
внутригородского района по установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации видам долговых обязательств 
не утверждается.

30. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждени-
ям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение ра-
бот), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих 
объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в бюджет Самарского внутригородского района городского окру-
га Самара в порядке установленном Администрацией Самарского внутригородского района городского округа Самара.

31. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его подписания.
32. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2019 года и действует по 31 декабря 2019 года, за исключением по-

ложений пункта 20 настоящего Решения, которые действуют по 31 декабря 2021 года.

33. Со дня вступления в силу настоящего Решения пункт 32 Решения Совета депутатов Самарского внутригородского 
района городского округа Самара от 05 декабря 2017 года № 120 «О бюджете Самарского внутригородского района город-
ского округа Самара на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции Решений Совета депутатов Самар-
ского внутригородского района городского округа Самара от 30.01.2018 №127, от 20.02.2018 №128, от 16.04.2018 №138) 
признать утратившим силу.

34. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике.
Председатель Совета депутатов А.В. Медведев



22 №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018 • Самарская газета

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

Приложение 1
к проекту решения Совета депутатов Самарского

внутригородского района городского округа Самара
от ____________________ 2018 г. № _______

Перечень главных администраторов доходов бюджета Самарского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области

Коды классификации доходов

Наименование 
код 

главного 
админис-
тратора 
доходов

 код доходов бюджета 
внутригородского района 

182   Федеральная налоговая служба

182 1 06 01020 11 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взымаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением

182 1 06 06032 11 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов с внутригородским делением

182 1 06 06042 11 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов с внутригородским делением

910   Департамент городского хозяйства и экологии Администрации 
городского округа Самара

910 1 08 07150 01 0001 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции (рекламных конструкций, монитируемых и располагаемых 
на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, 
строений, сооружений, за исключением оград (заборов) и ограждений 
железобетонных)

943   Администрация Самарского внутригородского района городского 
округа Самара

943 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов внутригородских районов

943 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов

943 1 16 23041 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
внутригородских районов

943 1 16 23042 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
внутригородских районов

943 1 16 32000 12 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов внутригородских районов)

943  1 16 33040 12 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
внутригородских районов

943  1 16 90040 12 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских районов

943 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
районов

943 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов

943 1 18 02500 12 0000 150
Поступления в бюджеты внутригородских районов (перечисления из 
бюджетов внутригородских районов) по урегулированию расчетов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным 
доходам

943 2 02 15001 12 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

943 2 02 19999 12 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов

943 2 02 20216 12 0000 150

Субсидии бюджетам внутригородских районов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

943 2 02 25555 12 0000 150
Субсидии бюджетам внутригородских районов на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды

943 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов

943 2 02 30024 12 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение 
передаваемых пономочий субъектов Российской Федерации

943 2 02 39999 12 0000 150 Прочие субвенции бюджетам внутригородских районов

943 2 07 05050 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов

943 2 08 05000 12 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в бюджеты 
внутригородских районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

943 2 18 05010 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

943 2 18 05020 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

943 2 18 05030 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

943 2 19 60010 12 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
внутригородских районов

< * > Код главного администратора дохода бюджета соответствует коду главного распорядителя средств бюджета 
внутригородского района

Приложение 2
к проекту решения Совета депутатов Самарского 

внутригородского района городского округа Самара
от _______________ 2018 г. № _____

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Самарского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области

Коды классификации источников финан-
сирования дефицита

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей, видов источников фи-
нансирования дефицита бюджета, относящихся

к источникам финансирования дефицита бюджета
главного 

админист-
ратора

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источника фи-

нансирования дефицита 
бюджета

1 2 3

943 Администрация Самарского внутригородского района городского округа Самара

943 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

943 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

943 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов

943 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

943 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов

943 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

943 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

943 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

943 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов
 

Приложение 3
к проекту решения Совета депутатов 

Самарского внутригородского района г
ородского округа Самара

от _______________ 2018 г. № _____

Источники финансирования дефицита бюджета 
Самарского внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области, перечень статей источников финансирования 
дефицита бюджета Самарского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2019 год

тыс. рублей

Коды классификации источников финансирова-
ния дефицита Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника фи-

нансирования дефицита бюджета, относящихся к источникам фи-
нансирования дефицита бюджета

Суммаглав-ного адми-
нист-ратора

группы, подгруппы, статьи, 
вида источников финансиро-

вания дефицита бюджета
1 2 3 4

943 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0

943 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0

943 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 97 606,7

943 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 97 606,7

943 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 97 606,7

943 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских районов 97 606,7

943 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 97 606,7

943 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 97 606,7

943 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 97 606,7

943 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских районов 97 606,7

Приложение 4
к проекту решения Совета депутатов Самарского 

внутригородского района городского округа Самара
от ______________ 2018 г. № ______

Источники финансирования дефицита бюджета 
Самарского внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Самарского внутриго-
родского района городского округа Самара 

Самарской области на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс. рублей

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источни-

ка финансирования дефицита бюджета, относящихся к источ-
никам финансирования дефицита бюджета

Сумма

глав-ного 
адми-нист-

рато-ра

группы, подгруппы, статьи, 
вида источников финансиро-

вания дефицита бюджета
2020 год 2021 год

1 2 3 4 5

943 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюд-
жетов 0,0 0,0

943 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жетов 0,0 0,0

943 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 93 680,8 95 481,5

943 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 93 680,8 95 481,5

943 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 93 680,8 95 481,5

943 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских районов 93 680,8 95 481,5

943 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 93 680,8 95 481,5

943 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 93 680,8 95 481,5

943 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 93 680,8 95 481,5

943 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских районов 93 680,8 95 481,5

   Приложение 5
  к проекту решения Совета депутатов Самарского 
  внутригородского района городского округа Самара
   от «___» ___________2018 г. № ____
   

Перечень муниципальных программ Самарского внутригородского района городского округа Самара, 
финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Самарского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области на 2019 год

тыс. рублей

№п/п Наименование мунициальной программы
Сумма

Всего в том числе средства выше-
стоящих бюджетов

1 2 3 4

1
Муниципальная программа «Развитие дворовых территорий и внутриквар-
тальных проездов Самарского внутригородского района городского округа 

Самара на 2018-2020 годы»
2 323,2 0,0

2
Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды 

Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2018-2022 
годах» 

430,3 0,0

  ИТОГО 2 753,5 0,0

    Приложение 6
   к проекту решения Совета депутатов Самарского

 внутригородского района городского округа Самара
   внутригородского района городского округа Самара
     от «_____» _______________2018 г. № ____
     
Перечень муниципальных программ Самарского внутригородского района городского округа Самара, финан-

сирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Самарского внутригородского района городско-
го округа Самара Самарской области на плановый период 2020 и 2021 годов

     тыс. рублей

№
п/п Наименование мунициальной программы

Сумма

Всего 
2020 год

в том числе средства 
вышестоящих бюджетов

Всего 2021 
год

в том числе средства 
вышестоящих бюд-

жетов

1 2 3 4 5 6

1
Муниципальная программа «Развитие дворовых 

территорий и внутриквартальных проездов Самар-
ского внутригородского района городского округа 

Самара на 2018-2020 годы»
2 459,9 0,0 0,0 0,0

2
Муниципальная программа «Формирование ком-
фортной городской среды Самарского внутриго-

родского района городского округа Самара в 2018-
2022 годах» 

430,3 0,0 430,3 0,0

  ИТОГО 2 890,2 0,0 430,3 0,0



23Самарская газета • №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

 Приложение 7
     к Решению Совета депутатов Железнодорожного
     к проекту решения Совета депутатов Самарского 

внутригородского района городского округа Самара
от «_____» ________________2018 год №______

      
 Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных 

программ Самарского внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структу-
ры  расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара  

Самарской области на 2019 год
       тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

главный 
распорядитель 

средств 
бюджета

раздел под-
раздел целевая статья вид расхо-

дов
2019 год 
- всего

в том числе 
средства 

вышестоя-
щих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

943        
Администрация Самарского 

внутиргородского района городского 
округа Самара

2 753,5 0,0

943        

Муниципальная программа «Развитие 
дворовых территорий и внутриквартальных 

проездов Самарского внутригородского 
района городского округа Самара на 2018-

2020 годы»

2 323,2 0,0

943 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 323,2 0,0

943 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 323,2 0,0

943 04 09 И300000000  

Муниципальная программа «Развитие 
дворовых территорий и внутриквартальных 

проездов Самарского внутригородского 
района городского округа Самара на 2018-

2020 годы»

2 323,2 0,0

943 04 09 И300000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2 323,2 0,0

943 04 09 И300000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
2 323,2 0,0

943        

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной городской 

среды Самарского внутригородского 
района городского округа Самара в 2018-

2022 годах» 

430,3 0,0

943 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 430,3 0,0

943 05 03     Благоустройство 430,3 0,0

943 05 03 И200000000  

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной городской 

среды Самарского внутригородского 
района городского округа Самара в 2018-

2022 годах» 

430,3 0,0

943 05 03 И200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

430,3 0,0

943 05 03 И200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
430,3 0,0

          ИТОГО 2 753,5 0,0

  Приложение 8
к проекту решения Совета депутатов Самарского  

 внутригородского района городского округа Самара
 от «____»_________________ 2018 г. №____

      
   
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Самарско-
го внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Самарского внутригородского района на плановый период 2020 и 2021 годов

         тыс. рублей

  Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

глав-
ный рас-

поря-
дитель 
средств 

бюд-
жета

раз-
дел

под-
раздел

целевая ста-
тья

вид 
расхо-

дов
2020 год 
- всего

в том чис-
ле сред-

ства 
вышестоя-
щих бюд-

жетов

2021 год - 
всего

в том числе 
средства 

вышестоя-
щих бюд-

жетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

943        
Администрация Самарского внутир-
городского района городского окру-

га Самара
2 890,2 0,0 430,3 0,0

943        

Муниципальная программа «Раз-
витие дворовых территорий и вну-
триквартальных проездов Самар-

ского внутригородского района го-
родского округа Самара на 2018-

2020 годы»

2 459,9 0,0 0,0 0,0

943 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 459,9 0,0 0,0 0,0

943 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 2 459,9 0,0 0,0 0,0

943 04 09 И300000000  

Муниципальная программа «Раз-
витие дворовых территорий и вну-
триквартальных проездов Самар-

ского внутригородского района го-
родского округа Самара на 2018-

2020 годы»

2 459,9 0,0 0,0 0,0

943 04 09 И300000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд
2 459,9 0,0 0,0 0,0

943 04 09 И300000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 459,9 0,0 0,0 0,0

943        

Муниципальная программа «Фор-
мирование комфортной городской 
среды Самарского внутригородско-
го района городского округа Самара 

в 2018-2022 годах»

430,3 0,0 430,3 0,0

943 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 430,3 0,0 430,3 0,0

943 05 03     Благоустройство 430,3 0,0 430,3 0,0

943 05 03 И200000000  

Муниципальная программа «Фор-
мирование комфортной городской 
среды Самарского внутригородско-
го района городского округа Самара 

в 2018-2022 годах»

430,3 0,0 430,3 0,0

943 05 03 И200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд
430,3 0,0 430,3 0,0

943 05 03 И200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
430,3 0,0 430,3 0,0

          ИТОГО 2 890,2 0,0 430,3 0,0

Приложение 9
к проекту решения Совета депутатов 

Самарского внутригородского района
городского округа Самара

от ______________ 2018 г. № _______
  
  

Доходы бюджета Самарского внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области на 2019 год  

по кодам видов доходов, подвидов доходов
тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 23 204,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 22 809,0

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 17 900,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 909,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 45,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 350,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 74 402,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации 74 402,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 74 402,7

  ИТОГО 97 606,7

Приложение 10
к проекту решения Совета депутатов 

Самарского внутригородского района
городского округа Самара

от _____________ 2018 г. № ______
   
   

Доходы бюджета Самарского внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области на плановый период 2020 и 2021 годов  

по кодам видов доходов, подвидов доходов

 тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов
Сумма

2020 год 2021 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25 044,0 27 013,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 24 599,0 26 568,0

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 19 690,0 21 659,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 909,0 4 909,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 45,0 45,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 400,0 400,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 68 636,8 68 468,5

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 68 636,8 68 468,5

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации 68 636,8 68 468,5

  ИТОГО 93 680,8 95 481,5

 Приложение 11 
 к проекту решения Совета депутатов

 Самарского внутригородского района
 городского округа Самара

 от _____________ 2018 г. № _____ 
  

Нормативы распределения доходов в бюджет Самарского
 внутригородского района городского округа Самара Самарской области

 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

в процентах

Код бюджетной классифи-
кации Наименование дохода Норматив 

943 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов внутригородских районов 100

943 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских рай-
онов 100

943 1 16 23041 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 

по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда вы-
годоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутри-

городских районов
100

943 1 16 23042 12 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых слу-
чаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюд-

жетов внутригородских районов
100

943 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
районов 100

943 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 100

Приложение 12
к проекту решения Совета депутатов

Самарского внутригородского района
городского округа Самара

от _____________ 2018 г. № ___
       

Ведомственная структура расходов бюджета Самарского внутригородского района 
 городского округа Самара Самарской области на 2019 год 

  
       тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств 
бюджета внутригородского района, разделов, под-

разделов, целевых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

поря-
дителя 
средств 

бюдже-та

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид расхо-

дов Всего

в том 
числе 
сред-
ства 

выше-
стоя- 
щих 
бюд-
же-
тов

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Самарского внутригородского 
района городского округа Самара 943         97 606,7 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 943 01       81 223,9 0,0

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

943 01 04     61 667,9 0,0



24 №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018 • Самарская газета

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

Непрограммные направления деятельности 943 01 04 9900000000   61 667,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами

943 01 04 9900000000 100 61 067,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 943 01 04 9900000000 120 61 067,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 943 01 04 9900000000 200 599,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 943 01 04 9900000000 240 599,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 943 01 04 9900000000 800 1,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 943 01 04 9900000000 850 1,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     19 556,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 01 13 9900000000   19 556,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 943 01 13 9900000000 200 110,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 943 01 13 9900000000 240 110,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
943 01 13 9900000000 600 19 445,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 943 01 13 9900000000 610 19 445,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 943 01 13 9900000000 800 0,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 943 01 13 9900000000 850 0,1 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 943 02       363,5 0,0

Мобилизационная подготовка экономики 943 02 04     363,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 02 04 9900000000   363,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 943 02 04 9900000000 200 363,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 943 02 04 9900000000 240 363,5 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 943 03       95,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
943 03 09     95,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 03 09 9900000000   95,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 943 03 09 9900000000 200 95,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг в целях формирова-
ния государственного материального резерва 943 03 09 9900000000 230 25,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 943 03 09 9900000000 240 70,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 943 04       2 323,2 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     2 323,2 0,0

Муниципальная программа «Развитие дворовых 
территорий и внутриквартальных проездов Самар-
ского внутригородского района городского округа 

Самара на 2018-2020 годы»
943 04 09 И300000000   2 323,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 943 04 09 И300000000 200 2 323,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 943 04 09 И300000000 240 2 323,2 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 943 05       11 336,1 0,0

Благоустройство 943 05 03     11 336,1 0,0

Муниципальная программа «Формирование ком-
фортной городской среды Самарского внутриго-

родского района городского округа Самара в 2018-
2022 годах» 

943 05 03 И200000000   430,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 943 05 03 И200000000 200 430,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 943 05 03 И200000000 240 430,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 05 03 9900000000   10 905,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 943 05 03 9900000000 200 1 482,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 943 05 03 9900000000 240 1 482,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям
943 05 03 9900000000 600 8 123,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 943 05 03 9900000000 610 8 123,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 943 05 03 9900000000 800 1 300,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям то-

варов, работ, услуг
943 05 03 9900000000 810 1 300,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 943 07       100,0 0,0

Молодежная политика 943 07 07     100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 07 07 9900000000   100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 943 07 07 9900000000 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 943 07 07 9900000000 240 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 943 08       860,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии 943 08 04     860,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 08 04 9900000000   860,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 943 08 04 9900000000 200 860,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 943 08 04 9900000000 240 860,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 943 10       75,0 0,0

Пенсионное обеспечение 943 10 01     75,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 10 01 9900000000   75,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 943 10 01 9900000000 300 75,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 943 10 01 9900000000 320 75,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 943 11       830,0 0,0

Физическая культура 943 11 01     830,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 11 01 9900000000   830,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 943 11 01 9900000000 200 830,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 943 11 01 9900000000 240 830,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 943 12       400,0 0,0

Другие вопросы в области средств массовой ин-
формации 943 12 04     400,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 12 04 9900000000   400,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 943 12 04 9900000000 200 400,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 943 12 04 9900000000 240 400,0 0,0

ИТОГО           97 606,7 0,0

Приложение 13
к проекту решения Совета депутатов

Самарского внутригородского района
городского округа Самара

от _______________ 2018 г. № _____
         

Ведомственная структура расходов бюджета Самарского внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области на плановый период 2020 и 2021 годов

  
тыс. рублей

Наименование главного распорядите-
ля средств бюджета внутригородского 

района, разделов, подразделов, целевых 
статей и видов расходов

Код 
главно-
го рас-
поря-

дителя 
средств 
бюдже-

та

Коды классификации расходов бюд-
жета Сумма

раз-
дел

под-
раздел

целевая ста-
тья

вид 
расхо-

дов
2020 год 
- всего

в том чис-
ле средства 
вышестоя-
щих бюд-

жетов

2021 год 
- всего

в том чис-
ле средства 
вышестоя-
щих бюд-

жетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Администрация Самарского внутри-
городского района городского окру-

га Самара
943         91 337,8 0,0 90 706,5 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 943 01       81 223,9 0,0 81 223,9 0,0

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

943 01 04     61 667,9 0,0 61 667,9 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 943 01 04 9900000000   61 667,9 0,0 61 667,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 

внебюджетными фондами

943 01 04 9900000000 100 61 067,9 0,0 61 067,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 943 01 04 9900000000 120 61 067,9 0,0 61 067,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 01 04 9900000000 200 600,0 0,0 600,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 01 04 9900000000 240 600,0 0,0 600,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     19 556,0 0,0 19 556,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 943 01 13 9900000000   19 556,0 0,0 19 556,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 01 13 9900000000 200 110,0 0,0 110,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 01 13 9900000000 240 110,0 0,0 110,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
943 01 13 9900000000 600 19 445,9 0,0 19 445,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 943 01 13 9900000000 610 19 445,9 0,0 19 445,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 943 01 13 9900000000 800 0,1 0,0 0,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 943 01 13 9900000000 850 0,1 0,0 0,1 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 943 02       350,0 0,0 350,0 0,0

Мобилизационная подготовка эконо-
мики 943 02 04     350,0 0,0 350,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 943 02 04 9900000000   350,0 0,0 350,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 02 04 9900000000 200 350,0 0,0 350,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 02 04 9900000000 240 350,0 0,0 350,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 943 03       95,0 0,0 95,0 0,0

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, гражданская обо-
рона

943 03 09     95,0 0,0 95,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 943 03 09 9900000000   95,0 0,0 95,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 03 09 9900000000 200 95,0 0,0 95,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
формирования государственного мате-

риального резерва
943 03 09 9900000000 230 25,0 0,0 25,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 03 09 9900000000 240 70,0 0,0 70,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 943 04       2 459,9 0,0 2 656,8 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     2 459,9 0,0 2 656,8 0,0

Муниципальная программа «Развитие 
дворовых территорий и внутриквар-

тальных проездов Самарского внутриго-
родского района городского округа Са-

мара на 2018-2020 годы»

943 04 09 И300000000   2 459,9 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 04 09 И300000000 200 2 459,9 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 04 09 И300000000 240 2 459,9 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 943 04 09 9900000000   0,0 0,0 2 656,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 04 09 9900000000 200 0,0 0,0 2 656,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 04 09 9900000000 240 0,0 0,0 2 656,8 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 943 05       5 274,0 0,0 4 445,8 0,0



25Самарская газета • №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

Благоустройство 943 05 03     5 274,0 0,0 4 445,8 0,0

Муниципальная программа «Форми-
рование комфортной городской сре-

ды Самарского внутригородского рай-
она городского округа Самара в 2018-

2022 годах»

943 05 03 И200000000   430,3 0,0 430,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 05 03 И200000000 200 430,3 0,0 430,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 05 03 И200000000 240 430,3 0,0 430,3 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 943 05 03 9900000000   4 843,7 0,0 4 015,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
943 05 03 9900000000 600 4 843,7 0,0 4 015,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 943 05 03 9900000000 610 4 843,7 0,0 4 015,5 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 943 07       100,0 0,0 100,0 0,0

Молодежная политика 943 07 07     100,0 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 943 07 07 9900000000   100,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 07 07 9900000000 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 07 07 9900000000 240 100,0 0,0 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 943 08       500,0 0,0 500,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии 943 08 04     500,0 0,0 500,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 943 08 04 9900000000   500,0 0,0 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 08 04 9900000000 200 500,0 0,0 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 08 04 9900000000 240 500,0 0,0 500,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 943 10       75,0 0,0 75,0 0,0

Пенсионное обеспечение 943 10 01     75,0 0,0 75,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 943 10 01 9900000000   75,0 0,0 75,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 943 10 01 9900000000 300 75,0 0,0 75,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-

ных выплат
943 10 01 9900000000 320 75,0 0,0 75,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 943 11       860,0 0,0 860,0 0,0

Физическая культура 943 11 01     860,0 0,0 860,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 943 11 01 9900000000   860,0 0,0 860,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 11 01 9900000000 200 860,0 0,0 860,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 11 01 9900000000 240 860,0 0,0 860,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 943 12       400,0 0,0 400,0 0,0

Другие вопросы в области средств мас-
совой информации 943 12 04     400,0 0,0 400,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 943 12 04 9900000000   400,0 0,0 400,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 12 04 9900000000 200 400,0 0,0 400,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
943 12 04 9900000000 240 400,0 0,0 400,0 0,0

ИТОГО           91 337,8 0,0 90 706,5 0,0

Условно утверждаемые расходы           2 343,0 0,0 4 775,0 0,0

Всего с учетом условно утверждае-
мых расходов           93 680,8 0,0 95 481,5 0,0

Приложение 14
к проекту решения Совета депутатов 

Самарского внутригородского района
городского округа Самара

от ______________ 2018 г. № _____

Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам,  
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  
бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

   
      тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

 
Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
всего

в том чис-
ле средства 

вышесто-
ящих бюд-

жетов

1 2 3 4 5 6 7

01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 81 223,9 0,0

01 04    
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
61 667,9 0,0

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 61 667,9 0,0

01 04 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

61 067,9 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 61 067,9 0,0

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 599,0 0,0

01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 599,0 0,0

01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 0,0

01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 0,0

01 13     Другие общегосударственные вопросы 19 556,0 0,0

01 13 9900000000   Непрограммные направления деятельности 19 556,0 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 110,0 0,0

01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 19 445,9 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 445,9 0,0

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0

02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 363,5 0,0

02 04     Мобилизационная подготовка экономики 363,5 0,0

02 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 363,5 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 363,5 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 363,5 0,0

03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 95,0 0,0

03 09     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 95,0 0,0

03 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 95,0 0,0

03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 95,0 0,0

03 09 9900000000 230 Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования госу-
дарственного материального резерва 25,0 0,0

03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 70,0 0,0

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 323,2 0,0

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 323,2 0,0

04 09 И300000000  
Муниципальная программа «Развитие дворовых территорий 
и внутриквартальных проездов Самарского внутригородско-

го района городского округа Самара на 2018-2020 годы»
2 323,2 0,0

04 09 И300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 2 323,2 0,0

04 09 И300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 2 323,2 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 11 336,1 0,0

05 03     Благоустройство 11 336,1 0,0

05 03 И200000000  
Муниципальная программа «Формирование комфортной го-
родской среды Самарского внутригородского района город-

ского округа Самара в 2018-2022 годах» 
430,3 0,0

05 03 И200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 430,3 0,0

05 03 И200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 430,3 0,0

05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 10 905,8 0,0

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 1 482,8 0,0

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 1 482,8 0,0

05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 8 123,0 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 123,0 0,0

05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 300,0 0,0

05 03 9900000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 300,0 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0

07 07     Молодежная политика 100,0 0,0

07 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0

07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

07 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 860,0 0,0

08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 860,0 0,0

08 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 860,0 0,0

08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 860,0 0,0

08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 860,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 75,0 0,0

10 01     Пенсионное обеспечение 75,0 0,0

10 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 75,0 0,0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 75,0 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 75,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 830,0 0,0

11 01     Физическая культура 830,0 0,0

11 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 830,0 0,0

11 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 830,0 0,0

11 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 830,0 0,0

12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 400,0 0,0

12 04     Другие вопросы в области средств массовой информации 400,0 0,0

12 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 400,0 0,0

12 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 400,0 0,0

12 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 400,0 0,0

        ИТОГО 97 606,7 0,0

Приложение 15
к проекту решения Совета депутатов

Самарского внутригородского района
городского округа Самара

от _____________ 2018 г. № _____

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2020 и 2021 годов по разделам,  
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)

 группам (группам и подгруппам) видов расходов  
классификации расходов бюджета Самарского внутригородского района 

 городского округа Самара Самарской области



26 №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018 • Самарская газета

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

        тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

 
Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2020 год - 

всего

в том чис-
ле сред-

ства 
вышестоя-
щих бюд-

жетов

2021 год - 
всего

в том чис-
ле средства 
вышестоя-
щих бюд-

жетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 81 223,9 0,0 81 223,9 0,0

01 04    

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

61 667,9 0,0 61 667,9 0,0

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятель-
ности 61 667,9 0,0 61 667,9 0,0

01 04 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 

внебюджетными фондами

61 067,9 0,0 61 067,9 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 61 067,9 0,0 61 067,9 0,0

01 04 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муници-
пальных) нужд

600,0 0,0 600,0 0,0

01 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
600,0 0,0 600,0 0,0

01 13     Другие общегосударственные вопросы 19 556,0 0,0 19 556,0 0,0

01 13 9900000000   Непрограммные направления деятель-
ности 19 556,0 0,0 19 556,0 0,0

01 13 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муници-
пальных) нужд

110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
110,0 0,0 110,0 0,0

01 13 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
19 445,9 0,0 19 445,9 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 445,9 0,0 19 445,9 0,0

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0 0,1 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0 0,1 0,0

02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 350,0 0,0 350,0 0,0

02 04     Мобилизационная подготовка эконо-
мики 350,0 0,0 350,0 0,0

02 04 9900000000   Непрограммные направления деятель-
ности 350,0 0,0 350,0 0,0

02 04 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муници-
пальных) нужд

350,0 0,0 350,0 0,0

02 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
350,0 0,0 350,0 0,0

03      
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ
95,0 0,0 95,0 0,0

03 09    
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 

оборона
95,0 0,0 95,0 0,0

03 09 9900000000   Непрограммные направления деятель-
ности 95,0 0,0 95,0 0,0

03 09 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муници-
пальных) нужд

95,0 0,0 95,0 0,0

03 09 9900000000 230
Закупка товаров, работ и услуг в целях 

формирования государственного мате-
риального резерва

25,0 0,0 25,0 0,0

03 09 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
70,0 0,0 70,0 0,0

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 459,9 0,0 2 656,8 0,0

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 459,9 0,0 2 656,8 0,0

04 09 И300000000  

Муниципальная программа «Развитие 
дворовых территорий и внутриквар-

тальных проездов Самарского внутри-
городского района городского округа 

Самара на 2018-2020 годы»

2 459,9 0,0 0,0 0,0

04 09 И300000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муници-
пальных) нужд

2 459,9 0,0 0,0 0,0

04 09 И300000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
2 459,9 0,0 0,0 0,0

04 09 9900000000   Непрограммные направления деятель-
ности 0,0 0,0 2 656,8 0,0

04 09 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муници-
пальных) нужд

0,0 0,0 2 656,8 0,0

04 09 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
0,0 0,0 2 656,8 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 5 274,0 0,0 4 445,8 0,0

05 03     Благоустройство 5 274,0 0,0 4 445,8 0,0

05 03 И200000000  

Муниципальная программа «Форми-
рование комфортной городской сре-

ды Самарского внутригородского рай-
она городского округа Самара в 2018-

2022 годах»

430,3 0,0 430,3 0,0

05 03 И200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муници-
пальных) нужд

430,3 0,0 430,3 0,0

05 03 И200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
430,3 0,0 430,3 0,0

05 03 9900000000   Непрограммные направления деятель-
ности 4 843,7 0,0 4 015,5 0,0

05 03 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
4 843,7 0,0 4 015,5 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 843,7 0,0 4 015,5 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07     Молодежная политика 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000000   Непрограммные направления деятель-
ности 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муници-
пальных) нужд

100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
100,0 0,0 100,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 500,0 0,0 500,0 0,0

08 04     Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии 500,0 0,0 500,0 0,0

08 04 9900000000   Непрограммные направления деятель-
ности 500,0 0,0 500,0 0,0

08 04 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муници-
пальных) нужд

500,0 0,0 500,0 0,0

08 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
500,0 0,0 500,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 75,0 0,0 75,0 0,0

10 01     Пенсионное обеспечение 75,0 0,0 75,0 0,0

10 01 9900000000   Непрограммные направления деятель-
ности 75,0 0,0 75,0 0,0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 75,0 0,0 75,0 0,0

10 01 9900000000 320
Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-

ных выплат
75,0 0,0 75,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 860,0 0,0 860,0 0,0

11 01     Физическая культура 860,0 0,0 860,0 0,0

11 01 9900000000   Непрограммные направления деятель-
ности 860,0 0,0 860,0 0,0

11 01 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муници-
пальных) нужд

860,0 0,0 860,0 0,0

11 01 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
860,0 0,0 860,0 0,0

12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ 400,0 0,0 400,0 0,0

12 04     Другие вопросы в области средств мас-
совой информации 400,0 0,0 400,0 0,0

12 04 9900000000   Непрограммные направления деятель-
ности 400,0 0,0 400,0 0,0

12 04 9900000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муници-
пальных) нужд

400,0 0,0 400,0 0,0

12 04 9900000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
400,0 0,0 400,0 0,0

        ИТОГО 91 337,8 0,0 90 706,5 0,0

        Условно утверждаемые расходы 2 343,0 0,0 4 775,0 0,0

        Всего с учетом условно утверждае-
мых расходов 93 680,8 0,0 95 481,5 0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.07.2018 № 75

Об утверждении состава конкурсной комиссии по отбору претендентов на допущение общественных ини-
циатив к общественному голосованию и определению победителей конкурсного отбора по результатам 

общественного голосования

В соответствии с постановлением Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара 
от 13.07.2018 № 72 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по отбору общественных инициатив «Твой кон-
структор двора» на создание комфортных условий для проживания граждан на территории Самарского внутригород-
ского района городского округа Самара», в целях утверждения персонального состава конкурсной комиссии по отбо-
ру претендентов на допущение общественных инициатив к общественному голосованию и определению победителей 
конкурсного отбора по результатам общественного голосования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору претендентов на допущение общественных инициатив к обще-
ственному голосованию и определению победителей конкурсного отбора по результатам общественного голосования 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Самарского внутригородского района

городского округа Самара Р.А. Радюков

Приложение  
к постановлению Администрации Самарского

 внутригородского района городского округа Самара 
от 19.07..2018 года № 75

Состав конкурсной комиссии по отбору претендентов на допущение общественных инициатив к общественному  
голосованию и определению победителей конкурсного отбора по результатам общественного голосования

Радюков Р.А. - Глава Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара, председатель ко-
миссии

Шабаева С.Г. - заместитель главы Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара, за-
меститель председателя комиссии

Голубева О.В. - начальник отдела по работе с общественными объединениями, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Медведев А.В. 

Рагимов А.Х.Г. 

Источников С.А. 

Киреев В.А. 

Морозова С.Г. 

Блинков Н.Н. 

Нугманов А.Н.

Самарцев Е.А.

 председатель Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара (по со-
гласованию)

- депутат Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара
(по согласованию)

- заместитель главы Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара

- заместитель главы Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара

- заместитель главы Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара

- начальник отдела по жилищно – коммунальному хозяйству и благоустройству

- начальник правового отдела Администрации Самарского внутригородского района городского округа 
Самара

- начальник отдела архитектуры Администрации Самарского внутригородского района городского окру-
га Самара

Заместитель главы Администрации Самарского внутригородского района 
 городского округа Самара В.А. Киреев

АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО  ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2018 № 76



27Самарская газета • №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

О внесении изменений в постановление Администрации Самарского внутригородского района 
 городского округа  Самара от 08.07.2016 № 37 «О создании конкурсной комиссии

по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления  
многоквартирным домом, расположенным на территории Самарского внутригородского района 

 городского округа Самара»

В целях уточнения персонального состава конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Самарского вну-
тригородского района городского округа Самара, в связи с кадровыми изменениями, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Самарского внутригородского района городского округа Сама-
ра от 08.07.2016 № 37 «О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Самарского внутригородского 
района городского округа Самара» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Самарско-

го внутригородского района городского округа Самара С.А. Источникова.
Глава Администрации 

Самарского внутригородского района городского округа Самара Р.А. Радюков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Администрации 

Самарского внутригородского района 
городского округа Самара 

 от  20.07.2018 № 76

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса

по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории 
 Самарского внутригородского района городского округа Самара

Председатель Комиссии:

Источников С.А. - заместитель главы Администрации Самарского внутригородского района городского округа Са-
мара

Заместитель председателя комиссии:

Блинков Н.Н. - начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации Са-
марского внутригородского района городского округа Самара

Секретарь Комиссии:

Сибгатуллова М.Х. -
консультант сектора жилищно-коммунального хозяйства отдела по жилищно-коммунальному хо-
зяйству и благоустройству Администрации Самарского внутригородского района городского окру-
га Самара

Члены комиссии:

Киреев В.А. - заместитель главы Администрации Самарского внутригородского района городского округа Са-
мара

Нугманов А.Н. - начальник правового отдела Администрации Самарского внутригородского района городского 
округа Самара

Голубева О.В. - начальник отдела по работе с населением и общественными объединениями Администрации Са-
марского внутригородского района городского округа Самара

Анцинов М.В. - консультант отдела экономического анализа Администрации Самарского внутригородского райо-
на городского округа Самара

Власова Т.В. -
заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства отдела по жилищно-коммунальному 
хозяйству и благоустройству Администрации Самарского внутригородского района городского 
округа Самара

Бросайло А.А. - депутат Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара (по со-
гласованию)

Илингин У.В. - депутат Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара (по со-
гласованию)

Заместитель главы Администрации 
Самарского внутригородского района 

городского округа Самара С.А. Источников

АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2018 № 77

О внесении изменений в постановление Администрации Самарского внутригородского района городского 
округа Самара от 11.05.2016 № 26 «Об утверждении Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Прием документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежило-

го помещения в жилое»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Законом Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении пол-
номочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городско-
го округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», постановлением Правитель-
ства Самарской области от 27.03. 2015 № 149 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставля-
емых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в 
отдельные постановления Правительства Самарской области», Уставом Самарского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области, постановлением Администрации Самарского внутригородского района го-
родского округа Самара от 16.04.2018 № 35 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых 
организуется по принципу «одного окна» в муниципальном автономном учреждении городского округа Самара «Мно-
гофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Самарского внутригородского района городско-
го округа Самара от 11.05.2016 № 26 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Прием документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения 
в жилое» (далее – постановление), административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием доку-
ментов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое» (далее – адми-
нистративный регламент):

1.1. Наименование муниципальной услуги в постановлении, административном регламенте читать в редакции:
«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения или нежи-

лого помещения в жилое помещение»;
1.2. Пункт 2.2 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Самарского внутригородского района городского 

округа Самара (далее – Администрация) и муниципальным автономным учреждением городского округа Самара «Мно-
гофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» (далее - МФЦ).

Прием заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также выдача заявите-
лю результата предоставления муниципальной услуги осуществляются Администрацией, а также МФЦ, осуществляю-
щим участие в обеспечении предоставления муниципальной услуги в соответствии с Соглашением о взаимодействии.»;

1.3. В пункте 2.4 раздела 2 административного регламента слова «не более 45 дней» заменить словами «45 рабочих 
дней»;

1.4. Подраздел «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» раздела 
2 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«Основания для приостановления представления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципаль-
ной услуги

2.11. Основания для приостановления представления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муници-
пальной услуги

2.11.1. Основания для приостановления представления муниципальной услуги отсутствуют.
2.11.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- непредставление определенных пунктом 2.6 Административного регламента документов, обязанность по пред-

ставлению которых возложена на заявителя;
- поступление в Администрацию ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо под-

ведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомствен-
ный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого по-
мещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с пунктом 2.6 настоящего 
Административного регламента, и неполучение от заявителя такого документа и (или) информации в течение пятнадца-
ти рабочих дней со дня направления ему уведомления о получении такого ответа и предложения представить указан-
ный документ и (или) информацию; 

- несоблюдение предусмотренных статьей 22 Жилищного кодекса Российской Федерации условий перевода поме-
щения;

- несоответствие проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодатель-
ства.»;

1.5. Пункт 2.17 раздела 2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Для обслуживания инвалидов здания Администрации оборудуются кнопкой вызова.»;

1.6. Пункт 3.3 раздела 3 административного регламента дополнить пунктом 3.3.1 следующего содержания:
«3.3.1. Прием заявителей осуществляется в порядке живой или электронной очереди. При обслуживании заявителей 

- ветеранов Великой Отечественной войны, инвалидов 1 и 2 группы используется принцип приоритетности по отноше-
нию к другим заявителям, заключающийся в возможности сдать документы на получение муниципальной услуги, полу-
чить консультацию, получить готовые документы вне основной очереди.

Заявители - ветераны Великой Отечественной войны, инвалиды 1 и 2 группы предъявляют сотруднику, осуществля-
ющему прием, выдачу документов и консультирование, документы, подтверждающие их принадлежность к указанной 
категории лиц.»;

1.7. Пункт 3.4 административного регламента изложить в новой редакции:
«3.4. Специалист, ответственный за прием и регистрацию документов:
- регистрирует в установленном порядке поступившие документы;
- устанавливает наличие оснований для отказа в приеме документов, указанных в пункте 2.10 Административного ре-

гламента, и, при наличии такого основания, оформляет и выдает (направляет) заявителю уведомление об отказе в при-
еме документов для предоставления муниципальной услуги, если фамилия и почтовый (электронный) адрес заявите-
ля поддаются прочтению;

- при отсутствии основания для отказа в приеме документов выдаёт заявителю расписку в получении документов с 
указанием их перечня и даты их получения, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по меж-
ведомственным запросам. 

Максимальный срок выполнения действий не может превышать 20 минут.»;
1.8. Пункт 3.5 раздела 3 административного регламента исключить;
1.9. Дополнить раздел 3 административного регламента пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Выполнение административных процедур при предоставлении муниципальных услуг на базе МФЦ.
МФЦ выступает в части приема заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услу-

ги, а также осуществляет выдачу результата предоставления муниципальной услуги заявителю в соответствии с Феде-
ральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

В МФЦ муниципальная услуга предоставляется на основании Административного регламента и Соглашения о взаи-
модействии.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые к нему документы представляются через МФЦ в 
форме документов на бумажном носителе при личном обращении заявителя.

Документы по результатам предоставления муниципальной услуги выдаются заявителю при личном обращении в 
МФЦ по месту подачи им документов на оказание этой муниципальной услуги.

Срок передачи МФЦ принятых им заявлений и иных необходимых для предоставления муниципальной услуги до-
кументов определяется соглашением о взаимодействии. При этом сроки передачи должностными лицами МФЦ при-
нятых ими заявлений и документов в Администрацию не должны превышать одного рабочего дня следующего за днем 
приема заявления.

Срок передачи Администрацией в МФЦ результатов предоставления услуг и прилагаемых к нему документов, опре-
деляется соглашением о взаимодействии. При этом Администрация результат оказания услуги обязана передать не 
позднее одного рабочего дня, следующего за днем оказания услуги, предусмотренного Административным регламен-
том.

Информация о местоположении и графике работы МФЦ, в которых предоставляется муниципальная услуга, указана 
на сайте МФЦ по адресу: http://www.mfc-samara.ru.»;

1.10. Раздел 3 Административного регламента дополнить подразделом «Окончание перевода жилого помещения в 
нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» следующего содержания:

«3.17. В случае если для использования помещения в качестве жилого или нежилого помещения требуется проведе-
ние его переустройства и (или) перепланировки, а также иных работ, выданное заявителю решение является основани-
ем для проведения соответствующих переустройства и (или) перепланировки с учетом проекта переустройства и (или) 
перепланировки, представлявшегося заявителем в соответствии с п. 2.6 настоящего административного регламента, и 
(или) иных работ с учетом перечня таких работ, указанных в решении.

3.17.1. Завершение указанных переустройства и (или) перепланировки, а также иных работ подтверждается актом 
приемочной комиссии, сформированной Администрацией (далее - Акт приемочной комиссии). Акт приемочной комис-
сии подтверждает окончание перевода помещения и является основанием использования переведенного помещения 
в качестве жилого или нежилого помещения.

Для получения Акта приемочной комиссии заявитель обращается в Администрацию заявлением о завершении пе-
реустройства и (или) перепланировки по форме согласно приложению № 3 к настоящему Административному регла-
менту. К заявлению прилагается технический план переустроенного и (или) перепланированного помещения, подго-
товленный кадастровым инженером (далее - технический план), а также техническое заключение о соответствии про-
изведенных работ по переустройству и (или) перепланировке помещения требованиям проектной документации, вы-
полненное организацией, обладающей соответствующими допусками.

3.17.2. Специалист Администрации устанавливает предмет обращения и осуществляет прием заявления с приложен-
ным техническим паспортом. Факт регистрации заявления о завершении переустройства и (или) перепланировки слу-
жит основанием для приемки выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке помещения.

3.17.3. Приемка выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке жилого помещения осуществляет-
ся приемочной комиссией.

Состав приемочной комиссии по приемке работ по переустройству и (или) перепланировке жилого помещения ут-
верждается постановлением Администрации Самарского внутригородского района.

Приемочная комиссия осуществляет проверку выполненных работ на предмет соответствия их проектной докумен-
тации.

По результатам проверки приемочная комиссия принимает одно из следующих решений:
- о соответствии переустройства и (или) перепланировки помещения проектной документации;
- о несоответствии переустройства и (или) перепланировки помещения проектной документации.
В случае принятия приемочной комиссией решения о соответствии переустройства и (или) перепланировки поме-

щения проектной документации составляется Акт приемочной комиссии.
Акт приемочной комиссии составляется в трех экземплярах и подписывается всеми членами приемочной комиссии. 

Один экземпляр Акта приемочной комиссии остается в архиве Администрации, один экземпляр Акта приемочной ко-
миссии выдается заявителю, один экземпляр Акта приемочной комиссии направляется в организацию, осуществляю-
щую государственный учет объектов недвижимого имущества.

В случае если приемочной комиссией установлено несоответствие переустройства и (или) перепланировки требо-
ваниям проектной документации, заявитель получает мотивированный отказ в подтверждении завершения переу-
стройства и (или) перепланировки жилого помещения (далее - отказ).

3.17.4. Не позднее чем через 3 календарных дня со дня подписания акта или отказа Администрация выдает лично за-
явителю или направляет по почтовому адресу, указанному в заявлении, документ, подтверждающий принятие одного 
из указанных решений.

В целях оптимизации предоставления муниципальной услуги заинтересованное лицо может уведомляться о приня-
том решении по телефону.»;

1.11. Раздел 5 административного регламента изложить в редакции:
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предо-

ставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муници-
пального служащего, либо многофункционального центра, работника многофункционального центра

«5.1. Получатель муниципальной услуги может обратиться с жалобой в следующих случаях:
1) нарушения срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных ус-
луг»;

2) нарушения срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжало-
вание заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункциональ-
ного центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого об-
жалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме;

3) требования у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для 
предоставления государственной или муниципальной услуги;

4) отказа заявителю в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми ак-
тами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;

5) отказа в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными зако-
нами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, закона-
ми и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми акта-
ми. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) много-
функционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональ-
ный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответ-
ствующих муниципальных услуг в полном объеме;

6) затребования с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, му-
ниципальными правовыми актами;

7) отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муни-
ципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра в исправлении допущен-
ных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, либо наруше-
ние установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 
решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возмож-
но в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена 
функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме;

8) нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановления предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены 

федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Фе-
дерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (без-
действия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на мно-
гофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предостав-
лению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме.

5.2. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) порядка обжалования заявителем решений и 



28 №166 (6104) • ЧЕТВЕРГ 4 ОКТЯБРЯ 2018 • Самарская газета

Официальное опубликованиеОфициальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-86-79, 979-75-87, 979-75-88 (реклама). 

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ 52403, 52401, 53401, П5528, 52405, 52404, 53404, П5529
ТИРАЖ 30 700. В розницу цена свободная.
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 4.10.18 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типографии «КП»
443082, Самарская область, г. Самара, ул. Клиническая, 257.  
Заказ №1861.
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№166
(6104)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Федорова Н.В.
Зам. гл. редактора: Андрианов В.Л., Преснухина Е.В., Федоров А.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Панков В.В.
Заместители руководителя -   
Качалова Н.С., Шунцева И.В.

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу, муниципального служащего, либо многофункционального центра, работника многофунк-
ционального центра является подача жалобы.

Жалоба на решения и действия (бездействие) Администрации, либо муниципальных служащих подается в Админи-
страцию.

Жалоба подается по почте, в том числе электронной, с использованием информационно-телекоммуникационной се-
ти «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государствен-
ных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть 
принята при личном приеме заявителя. 

Информация о графике работы, номерах телефонов, адресе электронной почты Администрации содержится в при-
ложении № 1 к настоящему Административному регламенту. 

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме согласно образцу, указанному в 
приложении № 4 к настоящему Административному регламенту, по адресам, указанным в приложении № 1 к настояще-
му Административному регламенту.

Жалоба на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подается руководителю 
этого многофункционального центра. Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра по-
дается учредителю многофункционального центра или уполномоченному должностному лицу.

Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального 
центра может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
официального сайта многофункционального центра, единого портала государственных и муниципальных услуг либо 
регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме за-
явителя.

5.3. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляюще-

го муниципальную услугу, муниципального служащего, либо многофункционального центра, его руководителя и (или) 
работника;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица ли-
бо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного 
телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен от-
вет заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, либо многофунк-
ционального центра, работника многофункционального центра;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предостав-
ляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципаль-
ного служащего, либо многофункционального центра, работника многофункционального центра. Заявителем могут 
быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр, учреди-
телю многофункционального центра, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистра-
ции, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра 
в приеме документов у заявителя, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нару-
шения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.5. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и 

ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных 
средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативны-
ми правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.
5.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя 

в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного 

правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жа-
лоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

5.8. Жалоба, в которой обжалуется судебное решение, в течение 7 дней со дня регистрации возвращается граждани-
ну, направившему жалобу, с разъяснением порядка обжалования судебного решения.

5.9. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотре-
ния жалобы.»;

1.12. Административный регламент дополнить Приложением 3 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Самарского внутригородского 
района городского округа Самара Р.А. Радюков

АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2018 № 95

 
О внесении изменений в постановление Администрации Самарского внутригородского района городского 

округа Самара от 13.09.2018 № 93 «Об утверждении победителей конкурса общественных инициатив
«Твой конструктор двора»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением Администрации Самарского внутригородского района город-
ского округа Самара от 13.07.2018 № 72 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по отбору общественных 
инициатив «Твой конструктор двора» на создание комфортных условий для проживания граждан на территории Са-
марского внутригородского района городского округа Самара», постановлением Администрации Самарского внутри-
городского района городского округа Самара от 10.08.2018 № 85 «О проведении общественного голосования по выбору 
общественных инициатив на создание комфортных условий для проживания граждан на территории Самарского вну-
тригородского района городского округа Самара в рамках конкурса «Твой конструктор двора», в целях устранения тех-
нических ошибок, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Самарского внутригородского района городского округа Са-
мара от 13.09.2018 № 93 «Об утверждении победителей конкурса общественных инициатив «Твой конструктор двора» 
(далее – постановление):

1.1. в приложении к постановлению слова «к распоряжению» заменить словами «к постановлению»;
1.2. строку 6 в приложении к постановлению изложить в следующей редакции:
6 Александровский Александровский 9 Алексея Толстого 65, 63, 61, 59,61а, 63аб;

Венцека 18

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Самарского внутригородского района

городского округа Самара Р.А. Радюков

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «02» октября 2018 г. № 18

Об отмене Постановления Председателя Совета депутатов Промышленного внутригородского района 
 городского округа Самара от 30.08.2018 № 17 « О назначении публичных слушаний по проекту планировки 
территории (проект межевания территории) в границах улиц Георгия Димитрова, Молодежная, проспекта  

Кирова в Промышленном районе городского округа Самара»

На основании информации, представленной Департаментом Градостроительства городского округа Самара (от 
21.09.2018 № 6-МУ-38-Д05-01-01/11217), в связи с допущенной технической ошибкой в документации по планировке 
территории (проект межевания территории в границах улиц Георгия Димитрова, Молодежная, проспекта Кирова в Про-
мышленном районе городского округа Самара), выразившейся в изменении назначений и границ земельных участков, 

состоящих на государственном кадастровом учете (63:01:0707001:4502:ЗУ1, 63:01:0707001:4502:ЗУ2)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить Постановление Председателя Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара от 30.08.2018 № 17 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории (проект ме-
жевания территории) в границах улиц Георгия Димитрова, Молодежная, проспекта Кирова в Промышленном районе 
городского округа Самара».

2. Официально опубликовать (обнародовать) 04.10.2018г. настоящее постановление в газете «Самарская Газета» и на 
сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Промышленный район», официальное 
опубликование.

3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель 

Совета депутатов М.М. Халиуллов

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2018 № 79

О внесении изменений в постановление Администрации Кировского внутригородского района  
городского округа Самара от 22.06.2017 № 47 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  

в Кировском внутригородском районе городского округа Самара»

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара в соответствие с действующим законодательством, Администрация Кировского внутригородско-
го района городского округа Самара 

постановляет:
 1. Внести в постановление Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара от 

22.06.2017 № 47 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в Кировском внутригородском районе го-
родского округа Самара» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 4.3 Положения слова «и если юридическое лицо, индивидуальный предприниматель ранее не привле-
кались к ответственности за нарушение соответствующих требований, Структурное подразделение муниципального 
контроля» исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава Администрации 
Кировского внутригородского района городского округа Самара И.А.Рудаков

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21.09.2018 № 80

О награждении граждан Почетной грамотой Главы Администрации Кировского внутригородского района 
городского округа Самара, Благодарственным письмом Главы Администрации Кировского внутригородского 

района городского округа Самара

В соответствии с постановлением Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара 
от 29.02.2016 № 14 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Главы Администрации Кировского внутригород-
ского района городского округа Самара и Положения о Благодарственном письме Главы Администрации Кировского 
внутригородского района городского округа Самара», протоколом заседания Комиссии по награждению Администра-
ции Кировского внутригородского района городского округа Самара от 17.09.2018г. постановляю:

1. Наградить Благодарственным письмом Главы Администрации Кировского внутригородского района городского 
округа Самара за добросовестный и плодотворный труд в создании ракетно-космической техники в целях социально-
экономического развития России и Самарской области и в связи с Днём машиностроителя:

- Альмушова Минегали Хатимулловича – электрогазосварщика 4 разряда АО «РКЦ «Прогресс»;
- Богданова Михаила Павловича – начальника бюро АО «РКЦ «Прогресс»;
- Галанову Ольгу Валериевну – инженера 1 категории АО «РКЦ «Прогресс»;
- Галиахметова Альберта Фанисовича – механика Комбината общественного питания АО «РКЦ «Прогресс»;
- Глушину Наталью Михайловну – ведущего экономиста АО «РКЦ «Прогресс»;
- Горбунова Максима Владимировича – слесаря-ремонтника 5 разряда АО «РКЦ «Прогресс»;
- Катину Наталью Михайловну – фрезеровщика 5 разряда АО «РКЦ «Прогресс»;
- Максимову Надежду Ивановну – старшего мастера участка 1 группы АО «РКЦ «Прогресс»;
- Малеева Андрея Васильевича – старшего инструктора АО «РКЦ «Прогресс»;
- Мурзину Елену Николаевну – сестру-хозяйку Центра медицинской профилактики АО «РКЦ «Прогресс»;
- Николаева Алексея Егоровича – начальника группы АО «РКЦ «Прогресс»;
- Нисенбаума Николая Айзиковича – ведущего инженера – конструктора АО «РКЦ «Прогресс»;
- Петякина Александра Васильевича – инженера по комплектации оборудования 2 категории Байконурского фили-

ала АО «РКЦ «Прогресс»;
- Правдина Юрия Ивановича – старшего диспетчера АО «РКЦ «Прогресс»;
- Струкову Светлану Викторовну – техника 2 категории АО «РКЦ «Прогресс»;
- Удовиченко Юрия Владимировича – слесаря-сборщика летательных аппаратов 5 разряда АО «РКЦ «Прогресс».
2. Наградить Почетной грамотой Главы Администрации Кировского внутригородского района городского округа Са-

мара за добросовестный труд в обеспечении населения квалифицированной юридической помощью и в связи с 25-ле-
тием возрождения небюджетного нотариата:

- Сенькину Лидию Михайловну – нотариуса г. Самары Самарской области;
- Васильеву Татьяну Дмитриевну - нотариуса г. Самары Самарской области;
- Торопову Марину Владимировну - нотариуса г. Самары Самарской области;
- Сафонову Ольгу Викторовну - нотариуса г. Самары Самарской области;
- Ильину Наталью Владимировну - нотариуса г. Самары Самарской области;
- Кынтикову Зинаиду Андреевну - нотариуса г. Самары Самарской области;
- Бурмистрову Любовь Александровну - нотариуса г. Самары Самарской области;
- Шейфер Полину Ароновну - нотариуса г. Самары Самарской области;
- Давыдову Юлию Викторовну - нотариуса г. Самары Самарской области;
- Богатову Светлану Вячеславовну - нотариуса г. Самары Самарской области;
- Иванову Татьяну Викторовну - нотариуса г. Самары Самарской области.
3. Наградить Почетной грамотой Главы Администрации Кировского внутригородского района городского округа Са-

мара за многолетний добросовестный труд, ответственное отношение к служебным обязанностям и в связи с юбилеем:
- Чеснокова Виктора Ивановича – водителя муниципального бюджетного учреждения Кировского внутригородского 

района городского округа Самара «Кировское».
4. Наградить Почетной грамотой Главы Администрации Кировского внутригородского района городского округа Са-

мара за организацию работы по художественно-эстетическому воспитанию дошкольников, высокую творческую актив-
ность, развитие индивидуальных способностей детей и в связи с профессиональным праздником – Днем дошкольно-
го работника:

- Лихонину Анну Николаевну - музыкального руководителя МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №282» го-
родского округа Самара.

5. Наградить Почетной грамотой Главы Администрации Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара за добросовестный труд, создание благоприятных условий для воспитания подрастающего поколения и в связи с 
профессиональным праздником – Днем дошкольного работника:

- Бухарметову Светлану Николаевну - помощника воспитателя МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №282» 
городского округа Самара;

- Барскову Любовь Александровну - помощника воспитателя МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №282» 
городского округа Самара. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Сафонову 
О.В. 

Глава Администрации
Кировского внутригородского района

городского округа Самара И.А.Рудаков


	sgaz-off_041018_01
	sgaz-off_041018_02
	sgaz-off_041018_03
	sgaz-off_041018_04
	sgaz-off_041018_05
	sgaz-off_041018_06
	sgaz-off_041018_07
	sgaz-off_041018_08
	sgaz-off_041018_09
	sgaz-off_041018_10
	sgaz-off_041018_11
	sgaz-off_041018_12
	sgaz-off_041018_13
	sgaz-off_041018_14-15
	sgaz-off_041018_16
	sgaz-off_041018_17
	sgaz-off_041018_18
	sgaz-off_041018_19
	sgaz-off_041018_20
	sgaz-off_041018_21
	sgaz-off_041018_22
	sgaz-off_041018_23
	sgaz-off_041018_24
	sgaz-off_041018_25
	sgaz-off_041018_26
	sgaz-off_041018_27
	sgaz-off_041018_28

